DREJTORIA E NDIHMIES JURIDIKE FALAS
RAPORTIM MBI ZBATIMIN E PLANIT T PUNES

JANAR-DHJETOR 2022

Plani i punés Janar-Dhjetor 2022, pérmbledh detyrimet funksionale dhe obligimet qé rrjedhin nga Ligji Nr. 111/2017, politikat dhe prioritetet e pércaktuara
nga Mimistri i Drejtésisé si dhe dokumentat strategjké né t& cilat DNJF &shts e pérfshirs.

Plani i pungs Janar-Dhjetor 2022, &shté plani i treté i miratuar qé¢ nga fillimi i funksionimit t& DNJF. Ky dokument &sht¢ kontribut dhe ka pér objekt
veprimtaring e t& tre Drejtorive pérbérsse t& DNJF. Ky plan &sht& nj& dokument pune i cili shérben si udhgheqés né realizimin e objektivave institucionale
pérmes pérckatimit t& masave dhe aktiviteteve konktete.

Plani i punés Janar-Dhjetor 2022, pérmbledh detyrimet funksionale, pérpilimin dhe zbatimin e detyrimeve q& rrjedhin nga ligji nr. 9936, daté 26.06.2008
pér “Zbatimin e Sistemit Buxhetor né RSH, i ndryshuar duke synuar zbatimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, strukturén, parimet dhe
bazat ¢ procesit buxhetor, marrédhéniet financiare si dhe pérgjegjésité pér zbatimin e lzgjislacionit buxhetor né térési.

Pleni 1 punés Janar-Dhjetor 2022, parashikon 15 objektiva té strukturuara si vijon:

- Garantimi i Zunksionimit & sistemit t& ndihmés juridike parésore;

- Garantimi i tunksionimit t& sistemit t& ndihmés juridike dytésore;

- Monitorimi : shérbimi: t& ndihmés juridike parésore/dytésore;

- Ndérveprimi me donatorét dhe institucionet e pérfshira né sistemin e ndihmés suridike falas;

- Dhénia e kontributit t& DNJF né kuadér t8 dokumentave strategjike dhe procesit t& t& integrimit evropian;
- Informimi dhe promovimi mbi sistemin e ndihmés juridike;

- Raportime mbi sistemin e ndihmégs juridike t& garantuar nga shteti;

- Menaxhimi dhe planifikimi financiar i sistemit t& ndihmés juridike;

- Ndjekja e Action Plan né zbatim t& Strategjisé pér Ndihmén Juridike t& Garantuar nga Shteti;

- Rialokimi dhe detajimin i fondeve t& buxhetit vjetor;

- Hartimi i raporteve financiare ng kuadgr t& grateve/projekteve né bashképunim me Organizatat Ndérkombétare:
- Mirgadministrimi i Burimeve Njerézore;




- Prokurimi i fondeve publike;

- Hartimi i regjistrit te riskut, formularet e vet&vlerésimit si dhe Plani i veprimit pér Menaxhimin financiar dhe Kontrollin
- Analiza e buxhetit si dhe mbyllja e pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2021.

Plani i Punés Janar-Dhjetor 2022

Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas

OBJEKTIVI I: GARANTIMI I FUNKSIONIMIT TE SISTEMIT TE NDIHMIES JURIDIKE PARESORE

Nr. Masat / proceset ¢ Aktivitetet dhe detyrat Institucioni/Dr. Afate / komente Realizimi i
planifikuara konkrete Pérgjegijése ’ masés né %
(Raportimi Janar-Maj 2022)
1.1 | Lidhja e marréveshjes sé re | Ndérmarrja ¢ procedurave né | Drejtoriae - Lidhur marréveshja e
t& bashképunimit midis kuadér t& lidhjes s& marréveshjes | Zbatimit t& bashk&punimit me nr. 765/1

Ministrisé s& Drejtésisé dhe
UNDP (Skkurt 2022-Janar
2023)

sé re t& bashk&punimit

Politikave dhe
Administrimit t&
Ndihmes
Parésore.

prot, dt. 15.02.2022 midis
Ministris€ s& Drejtésisé dhe
UNDP;

Kjo  marréveshje  garanton:
Qéndrueshméring financiare {8
qendrave ekzistuese; Kalimine 2
(dy) gendrave t& mbéshtetura nga
UNDP/ADA me buxhet shteti
(Qendra Durrés dhe Shkodér); si
dhe hapjen me mbéshtetien e
UNDP/ADA t&¢ 4 (katér)
gendrave t& reja. (Berati dhe

100%




1.2

1.3

Administrimi i gendrave
aktuale té ofrimit t&
shérbimit t€¢ ndihmés
juridike parésore

Kalimi nén administrim té

Drejtorisé sé Ndihmés
Juridike Falas t¢ 2 nga 8

Mbarévajtia e veprimtarisé sé
gendrave t& sh&rbimit t& ndihmés
Juridike parésore pérmes:

- Komunikimit ditor me
punonjésit e qendrave;

- Administrimit & &
dhénave t& shérbimit t&
ofruar;

- Adresimit dhe pércielljes
s€ ¢do problematike t&
punonjésve t& qéndrave;

- Zhvillimit t& aktiviteteve
t& pérbashkéta né kuadér

té promovimit té
gendrave;
- Miréfunksionimit té

gendrave pérmes pajisjeve
me mjetet e nevojshme
logjistike.

Ndérmarrja e procedurave né
kuadér t€ kalimit nén administrim |
t&¢ Qendrave t& Shérbimit t&

Elbasani né 6 mujorin e paré &
vitit 2022, Kukési dhe Korga né 6
mujorin e dyté té vitit 2022).

- Koha e zbatimit t& projektit:
Shkurt 2022-Janar 2023.

- Shuma e c¢elur: ~17.000.000
leke.

- Qendrat raportojné prang DNJF
né baza javore mbi veprimtaring
me ané t& emailit, si dhe sa heré i
kérkohet;

- Administrimi i t8 dh&nave kryhet
né baza mujore sipas udhézimit
nr. 1/2019, t& Ministrit &
Drejtésisé, si dhe sa her& i
kérkohet pér nevoja pune;

- Cdo problematiké e pércjells nga
gendrat administrohet prang
Drejtorive pérkatése, t& cilat
nd&rmarrin masat ¢ nevojshme;

- Cdo gendér n& baza mujore
angazhohet né zhvillimin e
aktiviiteteve  ndérgjegjgsuese
refernar Kalendarit mujor t&
miratuar t& Aktiviteteve;

= Qendrat pajisen me mjete
logjistike sipas pércaktimeve té
marréveshjes me UNDP/ose
sipas nevojave t& pércjella nga
Qendrat q& administrohen me
buxhet shteti.

Urdhri nr. 136 i Ministrit t& Drejtesiség,
daté 11.4.2022 “Pér  kalimin  nén
adrinistrim té Drejtorisé sé Ndihmés
Juridike Falas 1é Qendrés té Shérbimit té

100%




1.3.1

gendrat ¢ hapura me
mbéshtetjen e UNDP

Hapja e 4 gendrave t€ reja
té ofrimit t& sh&rbimit té
ndihmés juridike parésore

Ndihmés Juridike Par@sore né
Durrés dhe Shkodér

Ndérmarrja e procedurave né
kuader t& hapjes s& 2 t& Qendrave
t& Shérbimit t& Ndihmés Juridike
Parésore pérmes:

- Komunikimit me
institucionet e nivelit
vendor, ADISA dhe
Gjykatat n& kuadér t8
vendosjes né dispozicion
té ambienteve pa
kundérshpérblim pér
funksionimin e Qendrave
t&¢ Shérbimit 1€ Ndihmés
Juridike Parésore;

- Hapjes sé& thirrjes dhe
marrjes pjesé ne
procedurat e rekrutimit t&
punonjésve t& rinj

- Komunikimit me UNDP
né kuadér € pajisjes s&
gendrave t€ reja me mjetet
e nevojshme logjistike dhe
t& vizibilitetit;

Ndilmés Juridike Parésore né Shkodér
dhe Qendrés té Shérbimit 1& Ndihmés
Juridike Parésore né Durrés™

Eshté béré i mundur regjistrimi i
punonjésve t& Qendrés Durrés dhe
Shkodér si punonjés, pjesé e strukturés
s& Drejtorisé s& Ndihmés Juridike Falas,
qé prej muajit Korrik 2022

Urdhr: nr. 156 1 Ministrit t& Drejtésisé,
daté 22.4.2022, “Per hapjen dhe kalimin
nen administrim e Drejtorise se Ndihmes
Juridike Falas te Qendrave te Sherbimit
te Ndihmes Juridike Paresore ne
Elbasan dhe Berat™.

OSHNJP BERAT

- Lidhur Marréveshja e
Bashk&punimit “Pér vendosjen
né dispozicion 1€ ambienteve pa
kundershpérblim me Bashkiné
Berat” 1002/1 prot, dat
20.12.2021.

- Pérfunduar,procedura e
pérshtatjes s& zyrés s¢ vendosur
né dispozicion nga Bashkia, dhe
mobilimi nga UNDP.

- Hapur thirrja pér aplikime pér
pozicionet: Punonjés me trajnim
t€ posacém prané Qendrés Berat
deri mé datg 17.05.2022
(publikuar né fagen zyrtare &
DNJF);

100%

100%




Trajnimit t& punonjésve té
zinj mbi kuadrin ligjor né
fushé&n e ndihmés juridike
dhe ményrén e raportimit
orané DNJF

Pérfunduar procedura €
rekrutimit t€ 2 punonjésve té&
Qendrés Berat;

Pérfunduar trajnimi i
detyrueshém i punonjésve té
rekrutuar né bashk&punim me
UNDP/ADPA né muajin Dhjetor
2022,

OSHNJP ELBASAN

Lidhur Marréveshja e
Bashképunimit “Pér vendosjen
né dispozicion té ambienteve pa
kundershpérblim me Gjykatén e
Rrethit  Gjygésor  Elbasan™
1195/1 prot., dat& 23.05.2022.
Pérfunduar,procedura e
pérshtatjes sé& zyrés s& vendosur
né dispozicion nga Gjykata, dhe
mobilimi nga UNDP.

Hapur thirrja pér aplikime pér
pozicionet: Punonjés me trajnim
t& posagém prané Qendrés
Elbasan deri mé daté 17.05.2022
(publikuar né fagen zyrtare té
DNJF);

Pérfunduar procedura e
rekrutimit t€ 2 punonjésve té
Qendrés Elbasan;

Pérfunduar trajnimi i

detyrueshém 1 punonjésve t&
rekrutuar né bashképunim me
UNDP/ADPA né& muajin Dhjetor
2022,




Urdhr: nr, 363 i Ministrit t& Drejtésisé,
daté 12.7.2022 “Per kalimin  nén
administrim té Drejtorisé sé Ndihmés
Juridixe Falas t¢ Qendrés sé Shérbimit té
Ndihmeés Juridike Parésore né Kukés dhe
Qendrés té  Shérbimit t¢  Ndihmés
Juridize Parésore ne Korcé”

OSHNJIP KUKES

- Lidhur Marréveshja e
Bashképunimit “Pér vendosjen
né dispozicion 1¢é ambienteve pa
kundershpérblim me Bashkiné
Kukés”  821/1  prot, datg
23.03.2022.

- Pérfunduar, procedura e

pérshtatjes s& zyrés sé vendosur
né dispozicion nga Bashkia, dhe
mobilimi nga UNDP.
Hapur thirria p&r aplikime pér
pozicionet: Punonjés me trajnim
t& posagé€m prané Qendrés Kukés
deri mg daté 14.11.2022

OSHNJP KORCE

- Lidhur Marréveshja e
Bashképunimit “Pér vendosjen
né dispozicion té ambienteve pa
kundershpérblim me Bashkiné
Korce” 820/1 prot, datg
23.03.2022.

- Hapur thirrja pér aplikime pér
pozicionet: Punonjés me trajnim
t& posagém prang Qendrés Korce
deri  mé& datg  14.11.2022

100%




(A
o

Zhvendosja e Qendrés sé
Shérbimit t& Ndihmés
Juridike Parésore Fier dhe
Gjirokastér pas mbylljes sé
sporteleve ADISA
{ambiente né té cilat
qendrat ushtronin
veprimtaring)

Komunikimit me
institucionet e  nivelit
vendor, dhe Gjykatat ng
kuadér t& vendosjes né
dispozicion t& ambienteve
pa kund&rshpérblim pér
funksionimin ¢ Qendrave
t& Shérbimit t& Ndihmés
Juridike Paré&sore;
Komunikimit me UNDP
né kuadér té pajisjes sé
gendrave t& reja me mjetet
e nevojshme logjistike dhe
& vizibilitetit;

(publikuar né fagen zyrtare té

AKPA);

Pérfunduar procedura e
rekrutimit t&¢ 2 punonjésve t&
Qendrés Korgg;

Pérfunduar trajnimi i

detyrueshém 1 punonjésve t&
rekrutuar né bashk&punim me
UNDP/ADPA né muajin Dhjetor
2022,

Drejtoria ¢ Ndihmes Juridike
Falas me shkresén me nr. 27
prot.,date 21.04.2022 eshte
vene ne vijeni mbi urdhrin per
mos ofrimin e sherbimeve
fizikisht per qytetaret prane
Qendrave te Integruara Adisa.

Urdhri per mbyllien e ADISA
fizikisht per qvtetaret preku
edhe sportelet e institucioneve
te tjera te vendosura ne Qendrat
¢ Integruara ADISA.

Ne vijim te kesaj problematike,
me dt. 04.05.2022, eshte
zhvillnar nje takim midis
Sekretarit te Pergjithshem z.
Ismail Shehu, Perfagesuesve te
Drejtorise se Ndihmes Juridike
dhe Perfagesuesve te UNDP.
Qellimi 1 ketij takimi ishte
angazhimi i perbashket ne
drejtim te mundesise per gjetjen
e ambienteve te tjera per

100%




zhvendosjen e gendrave (goffe
edhe  per nje  periudhe
tranzitore deri ne
rikonceptimin e Qendrave te
ADISA)

Drejtoria e Ndihmes Juridike
Falas, me shkresat me nr. 1104
prot., dhe 1105 prot., dt.
09.05.2022, i eshte drejtuar
Bashkise dhe Gjykates se
Rrethit Gjygesor Fier dhe
Gjirokaster ne drejtim te
gjeties se ambienteve pa
kundershperblim.  Nderkohe,
nga komunikimi me punonjesit
e Qendrave jemi bere me dije
qe  ambientet ne  keto
institucione jane te
mbipopulluara.

Né drejtim t& pérshpjetimit t&
procesit  t€  zhvendosjes,
pérfaqésuesit e Drejtorisé sé
Ndihmés Juridike Falas kang
zhvilluar vizita n€ insitucionet
vendore n&  qgytetin ¢
Gjirokastré&s dhe Fierit.

Mg dt. 16.05.2022, Drejtori i
Pérgjithsh&m, n& bashképunim
me PNUD, zhvilloi njé takim
me Kryetaren e Késhillit t&
Qarkut Fier gjaté t& cilés u
dakordésua  Vendosja  né
dispozicion e (zyrés) né katin ¢
1 (paré) t& Késhillit té Qarkut




Fier ¢ cila aktualisht p&rdoret
nga punonjésit e sigurimit té
institucionit (Marréveshja me
nr. 1104/6  prot, daté
08.06.2022)

Gjithashtu, u mundésua lidhja e
Marréveshjes s€
Bashké&punimit me Bashking
Gjirokastér me nr 1105/7
prot., daté 09.06.2022, “Pér
vendosjen né dispozicion té njé
ambienti pa kundérshpérblim
né godinén e Pallatit té Sportit
Gjirokastér  (godiné  nén
administrimin e  Bashkisé
Gjirokastér).

Qendra Fier ushtron
Junksionin prané Késhillit té
Qarkut Fier gé prej muajit
Shtator 2022, ndérsa Qendra
Gjirokastér ushiron funksionin
prané  Pallatit  té  Sportit
Gjirokastér gé prej muajit
Korrik 2022.

1.4

Ofrimi i ndihmés juridike
parésore nga Organizatat
Jofitimprurése ti
autoriznara

- Komunikimi me
pérfaqésuesit e
organizatave
Jjofit:mprurése t&
autorizuara;

- Administrimi i t& dhénave
t& shérbimit t& ofruar;

- Zhvillimi i aktiviteteve té
pérbashkéta né kuadér té
promovimit,

Drejtoria e
Zbatimit t&
Politikave dhe
Administrimit t3
Ndihmés
Parésore.

Administrimi i t& dhénave kryhet
né baza mujore sipas udhézimit
nr. 1/2019, t& Ministrit t&
Drejtgsisé, si dhe sa heré i
kérkohet pér nevoja pune;

Cdo problematiké e pércjellé nga
Organizatat administrohet prang
Drejtorive pérkatése, t& cilat
ndé&rmarrin masat e nevojshme;

100%




1.4.1

Autorizimi i Organizatave
Jofitimprurése pér
perindhén 2022-2024

Ngritja e Komisionit té
Vierésimit t& OJF-ve;
Shpallja e thirrjes pér
autorizim;

Kryerja e procedurave t&
verifikimit sipas VKM nr.
55/2019;

Propozimi prané MD i
organizatave qé
pérmbushin kriteret;
Dhénia e autorizimeve nga -
ana e  Ministrit t&
Drejtésisé

Bashké&punimi i ngusht& i OJF-ve
me Qendrat e shérbimit t&
ndihmés juridike parésore né@
kuadér t&  zhvillimit &
aktiviteteve t& pérbashkéta.

Urdhér i Drejtorit  t&
Pérgjithshém t& Drejtorisé sé&
Ndihmés Juridike Falas nr. 150
daté 06.06.2022, “Pér ngritien
e Komisionit té Vierésimit pér
shqyrtimin dhe pérzgiedhjen e
aplikimeve pér auiorizim (&
organizatave jofitimprurése nga
Ministri i Drejtésisé™,

Thirrja u shpall né fagen zyrtare
t& QBZ si dhe né fagen zyrtare t&
DNJF mé daté 07.06.2022 dhe
mbeti ¢ hapur deri mé& daté
17.07.2022

Organizatat joftimprurése jané
njoftuar né rrugé shkresore mbi
hapjen e thirrjes pér autorizim
respektivisht me shkresat me
nr. 1302 prot., datg& 06/06/2022,;
1302/1 prot., daté 07.06.2022;
1300/1 prot., dat& 07.06.2022;
Jang€ pércjelle né total 19
(néntémbédhjetd) aplikime nga
organizatat jofitimprurése.
Konkretisht 8 (tet&) organizata
kang aplikuar pér heré t& paré
pér pérfitimin ¢ autorizimit nga
Ministri i Drejtésisé ndérsa 11
(njémbédhjeté) organizata kané
aplikuar pér rinovimin e

100%

10




1.5 ' Hapja e thirrjes pér
financimin e organizatave
jofitimprurése té
autorizuara nga Ministri i
Drejtésisé

Zhvillimi i takimeve me
OJF q& kang shprehur
interes pér aplikim ng
kuadér & sqarimit t&
procedurés s& aplikimit
dhe  vlerésimit  sipas

metodologjisé sé
financimit;
Marrja pjesé né

komisionin e vlerésimit

autorizimit né ofrimin e
shérbimit t&¢ ndihmés juridike
paré€sore, dhén& nga Ministri i
Drejtésisé n& muajin shtator t&
vitit 2020;

Komisioni i Vlerésimit né total,
nga 19  (némémbédhjeté)
aplikime t€ administruara,
vlerésoi se plotésojné kriteret
15 (pesémbédhjeté) organizata
jofitimprurése (3 (tre)
organizata mé shumé se né
aplikimet e vitit 2020),
Pércjellia e  propozimeve
Ministrit  t€ Drejtésisé me
shkresén me nr. 278 prot.,
daté 09.09.2022.

Procedura e  dhénies té&
autorizimeve ka pérfunduar mé
datg¢  27.09.2020, pérmes
l&shimit #©  Urdhrave t&
Ministrit t& Drejtésisé.

Thirrja per financim &shté
publikuar ne QBZ né linkun si
vijon: hittps://qbz.gov.al/eli/bnj
2/2022/7/8d¢2571b-408e-4046-
be3b-b2d4e2118beb

Kjo thirrje &shté botuar n&
Buletinin e Njoftimeve Zyrtare
mé datg 21.02.2022 dhe mbeti e
hapur pér 30 dit& kalendarike
nga momenti i publikimit té
thirrjes né Fletoren Zyrtare

66 %

Pa zbatuar
aktiviteti nr. 3:
Procedura
éshité ndjekur
konform
pércaktimeve
té VKM nr,
110/2019, por
nuk éshié
proceduar e

11




dhe ankimit pér
financimin e OJF-ve

Ndérmarrja e procedurave

pér lidhen e kontratave
me Organizatat ¢ shpallura
fituese

(21 Shkurt 2022-22
- Mars 2022).

1. Shkresa me nr. 164 prot., daté
21.02.2022, drejtuar Ministrit t&
Drejtésisé, “Pércillen emrat e
anétaréve 16 DNIF  pér
piesémarrje né KV dhe KA pér
shqyrtimin e aplikimeve pér
financim t& organizatave™;

2. Shkresa me nr. 441 prot., daté
17.02.2022, drejtuar QBZ, pér
dijeni Ministrisé s& Drejtésisé
“Kérkesé pér publikimin e
thirrjes pér financimin e QJF-ve
t& autorizuara pér ofrimin e
ndihmés juridike parésore™;

3. Shkresa me nr. 699 prot., daté
04.03.2022, drejtuar Ministrisé
s€ Drejtésisé me léndé: “Mbi
shkresat e dérguara nga DNJF t&
cilat rezultojng& pa pérgjigje nga
MD?;

Pika 14 e vendimit nr. 110/2019,

. “Komisioni vierésues shqyrton aplikimet

dhe vizréson pérmbushjen e kritereve té
pérgjithshme dheté vecanta, si dhe
caktox masén financiare pérfituese
brenda 10 (dhjeté) ditéve nga dita e
mbylljes s¢ thirrjes publike”

Procedura &sht& ndjekur konform
pércaktimeve t& VKM nr. 110/2019, por
nuk &shté proceduar e shqyrtimin e
aplikimeve pér shkak t& kalimit t& afatit
prekluziv pér  konstituimin e
Komisioneve,

shqyrtimin e
aplikimeve pér
shkak té
kalimit té
afatit prekluziv
nga ana e
Ministritsé sé
Drejtésisé pér
konstituimin e
Komisioneve.

12




1.6 Ofrimi i ndinmés juridike Ndérveprimi aktiv mes DNJF dhe | Drejtoria e Zhvillimi i trajnimeve pér 200 | 100%
pargsore nga Klimikat e Klinikave t& Ligjit me t& cilat kemi { Zbatimit t& studenté t& angazhuar prané 12
- Ligjit lidhur marréveshje bashk&punimit | Politikave dhe Klinikave t& Ligjit né Fakultetet e
pérmes: Administrimit t& Drejtésisé (Prill-Maj 2022)
L Ndihmés Hapja e thirrjes pér praktikat e pungs
- Trajnimit mbi ndihmén Parésore. dke nisja e praktikave prané DNJF,
Juridike pér studentét ¢ Qendrés Tirang, Vloré dhe Shkodér
angazhuar prang Klinikave duke filluar nga data 09 Maj 2022.
& ng_llt; L Jang 27 student& né& institucionin e
- Praktikave t& pungs pér Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas
studentét e angazhuar dhe Qendres se Sherbimit te
p-ané K]{mlfave .te'ng]lt';' Ndihmes Juridike Paresore Tirane.
- Zhvillimit t€ aktiviteve & Ndersa 9 studente né Qendrén e
perbashkéta Shérbimit t¢ Ndihmés Juridike
zdergjeg]esuese/ informues Parésore Viorg; Durrés dhe Shkodér.
1.7 Lidhja e marréveshjes sé Ndérma?..rjif ¢ procedurtave -né g:?ﬁlé;iizmit m?i:e;gsggt, d atz 100%
12 té bashkEpunimit me kuadér € lidhjes s& marréveshjes 04.02.2022, me Dekanin e Fakultetit
Universitetin Epoka s& bashkepnimit t& Drejtésisé dhe Shkencave Sociale
Prof. As. Dr. Lisen Bashkurti pér
dhénien e ndihmés juridike parésore
nga Klinika e Ligjit prang
Universitetit “Epoka”.
Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas
ka nénshkruar ng& total 12
marréveshje  bashk&punimi  me
Universitetet n€ Republikén e
; Skqipérisé.
1.8  Administrimi i ploté i t& - Mbledhja dhe | Drejtoriae 1¢ dhéna mbi baza mujore: 100%
dhénave mbi shérbimin e sistematizimi i t& dhénave | Zbatimit t& o
ndihmés jur:dke parésore mbi  ndihmén juridike | Politikave dhe - Regjistri i kérkesave dhe
parésore; Administrimit t& vetédeklarimeve pér ndihmén
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- Plotésimi i regjistrit &
kérkesave dhe
vetédeklarimeve pér
ndihmén juridike parésore

- Hartimi dhe publikimi ng
fagen zyrtare 1€ analizés
statistikore mbi ndihmén
Juridike pargsore (analizé
qé hartohet ¢do muaj)

Ndihmés
Parésore.

juridike pargsore- Qendra,
Janar-Dhijetor 2022;

Regjistri i kérkesave dhe
vetédeklarimeve p&r ndihmén
juridike pargsore- OJF, Janar-
Dhjetor 2022,

Regjistri i kérkesave dhe
vetédeklarimeve pér ndihmén
juridike pargsore- Klinika,
Janar-Dhjetor 2022;

Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Janar 2022,

Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Shkurt 2022;
Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Mars 2022;

Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Prill 2022;

Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Maj 2022;

Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Qershor 2022;
Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Korrik 2022;
Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Gusht 2022;
Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Shtator 2022;
Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Tetor 2022;

Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Néntor 2022;
Analiza Statistikore, Ndihma
Juridike Dhjetor 2022;

100%

100%
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~ Total Ndihma Juridike Parésore

Janar-Dhjetor 2022: 7616 raste
té raportuara

'OBJEKTIVI 2: GARANTIMI T FUNKSIONIMIT TE SISTEMIT TE NDIHMES JURIDIKE DYTESORE

1 Realizimi i

masés né %

Nr. Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat Imstitucioni/Dr. Afate / komente
planifikuara ‘konkrete Pérgjegijés
2.1 | Sigurimi i sk&rbimit t& - Vijimi i shérbimit t& - Ofrimi i sh&rbimit t€ ndihmés 100%

avokatéve

ndihmés juridike
dytésore nga avokatét
- Lidhja e kontratés me
avokatét pér vitin 2022
si dhe publikimi i listés

Drejtoria e
Mbikéqyrijes

juridike dyt&sore nga avokatét
&ht€ njé proces névijimési.
Bazuar né nenin 9, t& ligjit nr.
11120174 Pér ndihmén juridike
té garantuar nga shieti”

Jané lidhur kontratat me
avokatét pér ofrimin e ndihmés
juridike dhe Lista e Avokatéve
&shté publikuar ng fagen zyrtare
t&€ DNJF. Nga 161 avokat& q&
lidhén kontraté pér ofrimin e
shérbimit pér ndihmén juridike
dytésore,  aktualisht  ké&t&
shérbim e ofrojné 157 avokaté

pér vitin 2022, pasi 4 avokaté

jang térhequr n& ményré té
njéanshme pér shkaqe ligjore.
Lista i éshté komunikuar
Dhomés Kombétaré té
Avokatisé dhe Ministrisé sé
Drejtésisé me shkresén Nr.
739/1, daté 05.04.2022.
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Zhvillimi i ¢rajnimeve
pEr avokatét mbi
mekanizmin e ndihmés
juridike si dhe informimit
mbi procedurat ¢ kryerjes
s€ pagesave

Referuar nenit 9 pika “d” t&
ligiit nr. 111/2017 « Pér
ndihmén juridike té garantuar
nga shteti” parashikon se:
Dhoma Kombétare e
Avokatisé, pérgatit dhe
organizon  programet e
trajnimit t€ vazhdueshém pér
avokatét e pérfshiré né listén
¢ avokatéve qé€ ofrojné
shérbimet e ndihmés juridike
dytésore, né€ bashk&épunim
me  Drejtoring e Ndihmés
Juridike Falas.

Ng zbatim t& detyrave ligjore DHKA
né bashképunim me DNIJF kang
organizuar trajnimet e méposhtme.

Mg daté 26-27 Maj 2022 dhe
mé daté¢ 13 -14 Shtator 2022
jané zhvilluar trajnimet pér
avokatét e pérfshiré né listén e
avokatéve g€ ofrojné shérbimet
e ndihmé&s juridike dytésore né
DHVA Tirané.

Mg datg 20-21 Tetor 2022 jang
zhvilluar trajnimet pér avokatét
e pérfshiré né listén e avokatéve
qé ofrojné sh&rbimet e ndihmés
juridike dytésore n& DHVA
Pogradec/Elbasan dhe Korgg.
Mé daté¢ 21-22 Dhjetor 2022
jan& zhvilluar trajnimet pér
avokatét e pérfshiré né listén e

100%
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avokatéve q& ofrojné shérbimet
e ndihmés juridike dyt&sore né
DHVA Vloré/Fier/Sarandé dhe
Gjirokastér.

Mg daté 14-15 Néntor 2022
jan€ zhvilluar trajnimet pér
avokatét e pérfshiré né listén e
avokat&ve & ofrojné shérbimet
e ndihmés juridike dyt&sore né

DHVA  Shkodér/Lezhé

Kukés.
2.2 | Administrimi i t& dhénave - Mbledhja dhe Drejtoria e Janar 2022 — 61 vendime; 100%
mbi shérbimin e ndihmés sistematizimi i 1& dhénave | Mbikéqyrjes
juridke dytésore mbi numrin ¢ vendimeve Shkurt 2022 — 91 vendime;

gjiygésore me  objekt
ndihmén juridike
dytésore;

Plotgsimi i regjistrit t&
kérkesave dhe
vetédeklarimeve Pér
ndihmén juridike dytésore
pér  pérjashtimin  nga
tarifat dhe shpenzimet
gjvqésore,

Hartimi dhe publikimi né
fagen zyrtare t& analizés
statistikore mbi ndihmén
Jjuridike dytésore (analizé
q& hartohet ¢do muaj)

Mars 2022 — 56 vendime;
Prill 2022 — 101 vendime;
Maj 2022 — 185 vendime;
Qershor 2022- 124 vendime;
Korrik 2022- 71 vendime;
Gusht 2022- 19 vendime;
Shtator 2022- 104 vendime;
Tetor 2022- 72 vendime;

Néntor 2022- 85 vendime;

Dhjetor 2022- 61 vendime.

17




DNJF ka administruar né total 1030
vendime gjyqésore pér dhénien e
ndihmés juridike dyt&sore pér peridhén
Janar- Dhjetor 2022,

- Plotésimi dhe pérditésimi- i
regjistrit t€ kérkesave dhe
vetédeklarimeve (mbahen mbi
baza mujore} pér ndihmén
juridike dytésore, pérjashtimin
nga tarifat dhe shpenzimet
gjygésore.

- Pas plotésimit dhe pérditésimit
t& regjistrit t& kérkesave dhe
vetédeklarimeve pér ndihmén
juridike  dyt€sore, hartohet
analiza statistikore mujore dhe
vjetore pér publikimin né fagen
zyrtare t& DNJF-sg.

2.3 | Ndjekja e vendimeve - Komunikimi me Dhomat Drejtoria ¢ - N& zbatim t€ kétij detyrimi, DNJF ka 100%
gjyqésore e objekt Vendore € Avokatis€ né | Mbikéqyrjes | apkimuar 46 vendime dhe 34
per{ltlmm e ndihmés juridike kuader. te" cakt‘l.mlt te ndreqje gabimi, nga muaji Janar deri
dytésore avokatit q& do t& ofrojé . .. .
shérbimin e ndihmés né muajin Dhjetor 2022,
Jjuridike dyté&sore;
- Ankimimi i vendimeve

giyqésore me  objekt
pérfitimin e  ndihmés
juridike dytésore dhefose
pérjashtim nga shpenzimet
/ tarifat gjygésore.

OBJEXTIVI 3: MONITORIMI I SHERBIMIT TE NDIHMES JURIDIKE PARESORE/DYTESORE
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Nr.

Masat 7 proceset ¢
planifikuara

Aktivitetet dhe detyrat
konkrete

Institucioni/Dr.
Pérgjegjis

Afate / komente

3.1

Mon:torimi i shérbimit t&
ofruar nga Qendrat e
Shérbimit t& Ndihmés
Juridike Parésore

Hartimi dhe miratimi i kalendarit
t& monitorimeve

Kryerja e monitorimeve tremujore
pér gendrat ¢ ndihmés juridike
parésore

Monitorimi dhe kontaktimi i
vazhdueshém me gendrat; dérgimi
i raporteve mujore narrative mbi
ecuriné e punés'

Hart:mi i raporteve t& monitorimit
/ Vlerésimi i performancés

Drejtoria e
Mbikéqyrjes

Monitorimi dhe kontaktimi i
vazhdueshém me gendrat &shté
nj¢ proces priodik q& &shts
realizuar sipas kalendarit té
monitorimeve pér vitin 2022,

Kalendari i Monitorimeve pér
vitin 2022, &sht& miratuar me
Urdhér t&  Drejtorit t&
Pérgjithshém Nr. 23, daté
10.02.2022, protokolluar me
386 Prot., dat& 10.02.2022;

Monitorimi i QSHNIP Tirané
realizuar sipas urdhérit nr. 57
daté 09.03.2022, “Pér
Mbikéqyrien dhe Kontrollin e
Cilésisé  sé  Qendrés  sé
Shérbimit té Ndihmés Juridike
Parésore Tirané”';

Monitorimi i QSHNIP
Lushnje  realizuar  sipas
urdhérit nr. 55, daté

08.03.2022, “Pér Mbikéqyrjen
dhe Kontrollin e Cilésisé sé
Qendrés sé  Sherbimit  1é
Ndihmés  Juridike Parésore
Lushnje”;

Monitorimi i QSHNIP Durrés

100%

25%

Eshté
realizuar nga
I monitorim
pér gjithé
Qendrat e
Shérbimit 1é
Ndihmés
Juridike
Parésore nga
4 monitorime
ié

realizvar sipas urdhérit nr, 56, | parashikuara
daté  08.03.2022,  “Pér | nétotal pér
i Mbikégyrien dhe Kontrollin e | ¢do Qendér

! Sipes formatit narrativ té hartuar mbi bazén e 2 cilit qéndrat kang vijuar t& dérgojné t& dhénat mbi ecuriné ¢ punés dhe veprimtaring mujore.
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Cilésis¢  sé  Qendrés sé
Shérbimit ¢ Ndihmés Juridike
Parésore Durrés”;

Monitorimi i QSHNJP Berat
realizuar sipas urdhérit nr.
1717, daté 22.06.2022, “Pér
Mbikégyrien dhe Kontrollin e
Cilésisé  s¢  Qendrés  sé
Shérbimit 1¢ Ndihmés Juridike
Parésore Berat”;

Monitorimi i QSHNJP Lezhé
realizuar sipas urdhérit nr. 284,
daté 15.09.2022. “Peér
Mbikéqyrjen dhe Kontrollin e
Cilésis¢  sé¢  Qendrés  sé
Shérbimit 1é Ndihmés Juridike
Parésore Lezhé”;

Monitorimi i QSHNIP Fier
realizuar sipas urdhérit nr. 287,
daté 13.06.2022, “Pér
Mbikégyrjen dhe Kontrollin e
Cilésisé  sé  Qendrés  sé
Shérbimit 1é Ndihmés Juridike
Parésore Fier” ;

Monitorimi i QSHNJP
Pogradec  realizuar  sipas
urdhérit  nr. 171,  daté
22.06.2022. “Pér Mbikéqyrjen

Nuk éshtg
realizuar
monitorimi i
vazhduesh&m
i Qendrave (7
monitorim
¢do 3 muaj)
pér shkak t¢
numrit 1€ ulét
¢ punownjésve
bjesé e
Strukturés sé
DNJF né
krahasim me
Humrin e
Qendrave dhe
avokatéve &
cilét i kemi
detyrim ligjor
PErti
mOnItoruar.

Gfithashtu,
vonesat né
miratimin e
urdhrit “Pér

dhe Kontrollin e Cilésisé s¢ | delegim
Qendrés sé Shérbimit (¢ | kompetence”,
Ndihmés  Juridike Parésore | Drejloril té
Pogradec”; Pérgjithshém
Monitorimi i QSHNIJP Elbasan | & DNJF-sé
realizuar sipas urdhérit nr. 101, | #€

daté 02.09.2022. “Per | autorizimin e
Mbikégyrjen dhe Kontrollin e | punonjésve
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Cilesisé  sé  Qendrés  sé
Shérbimit (¢ Ndihmés Juridike
Parésore Elbasan”;
Monitorimi i QSHNJP Dibér
realizuar sipas urdhérit nr. 267,
daté 22.08.2022. “Pér
Mbikégyrien dhe Kontrollin e
Cilésisé  s¢  Qendrés  sé
Shérbimit & Ndihmés Juridike
Parésore Dibér”.

Monitorimi i QSHNJP
Shkod&r  realizuar  sipas
urdhérit nr. 3, daté 06.01.2022.
“Per Mbikégyrjen dhe
Kontrollin - e Cilésisé  sé
Qendrés sé Shérbimit té
Ndihmés  Juridike Parésore
Shkodér”,

Monitorimi i QSHNIJP
Gjirokastér realizuar sipas
urdhérit nr. 43, daté
23.02.2022. “Pér Mbikéqyrien
dhe Kontrollin e Cilésisé sé
Qendrés sé  Shérbimit  té
Ndihmés Juridike Parésore
Gjirokastér”.

Monitorimi i QSHNJP Vloré
realizuar sipas urdhérit nr. 42,
daté 23.02.2022. “Pér
Mbikégyrjen dhe Kontrollin e
Cilésisé sé  Qendrés  sé
Shérbimit té Ndihmés Juridike
Parésore Vioré”.

Nga monitorimet e zhvilluar
pér Qendrat e sipércituara sipas
urdhérave pérkatés jang hartuar

pér kryerjen
e shérbimeve
brenda
vendit, jashté
gendrés sé
punés”, kané
kufizuar
lévizjen e
punonjésve
pér
periudhén
Janar-Maj
2022,
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memot dhe raportet ku jand
pércaktuar dhe rekomandimet

pér ¢do gendér.
3.2 | Monitorimi i sh&rbimit té Hartimi dhe miratimi i kalendarit Drejtoria e Sipas hartimit dhe miratimit t& 100%
ofruar nga Avokatét e t& monitorimeve Mbikéqyrjes | Kalendarit t¢ Monitorimeve pér vitin
ndihmés juridike dytésore i N 2022 me Urdhérin e Drejtorit t&
Kryerja & monitorimit fillestar pér Pérgjithshém Nr. 23, daté 10.02.2022, 100%
¢do avokat t& ndihmés juridike protokolluar me 386 prot., daté
dytésore 10.02.2022;
Kryerja ¢ m onitorimit te Monitorimi fillestar i avokatéve &shté 33%
vazhdueshém pér ¢do avokat t& e 1 .
ndihmés juridike dytésore kryer negernyet pércjelljes °
dokumentacionit nga ana e avokatéve
Hartimi i raporteve t& monitorimit sipas  kritereve € vler&simit, & 33%
/ Vierésimi i performancés metodologjis€ dhz procedurave té
mbikgyrjes. Ky proces ka vijuar, né
Hartimi i raporteve t& mbikégyrjes zbatim t& Urdhérit nr. 531, daté 33%
dhe pércjellja e rekomandimeve 25.11.2019, “Pér miratimin e kriterev
pérkatése dhe metodologjiné pér
vierésimin e cilésisé  sé  ofrimit  1¢ | Nyk sshté
shérbimeve 1é ndihmé juridike dhe | realizuar
procedurat e mbikéqyries nga | monitorimi i
Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas t¢ | vazhdueshém
shévbimeve té ndihmés juridike”, dhe | | gvokatéve 1é
VKM-s¢ Nr. 160, dat¢ 14.03.2022, 1 ¢do Dhome
“Pér  reduktimin e shpenzimeve & Vendore pér
transportit pér funksionarét, népunésit, | shkak té
punoxjésit e institucioneve té | numrit i ulét
administrates shtetérore nén | 1€ punonjésve
pérgjegiésiné e Keshillit té | pesée
Mlnistratave dhe | strukturés sé
Shogérive/Ndérmarrieve me  kapital | DNJF né
shietévor”. krahasim me
numrin e
Gjithashtu, duke ju referuar shkresss | Qendrave dhe

toné nr. 465/2 Prot., daté 18.05.2022,

avokatéve 1é
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| 24.05.2022, “Pér

me lend€ “Kérkesé pér miratimin e
autorizimeve pér lévizjel e punonjésve
Jashté gendrés sé punés”, nuk ka gené
¢ mundur realizimi i monitorimeve
fillestzre n& ambientet e ushtrimit &
profesionit t& secilit avokat deri né&
pérgjigie t& shkresés n& & cilén
komuriukohet urdhéri nr. 234, daté
delegim
kompetence”, Drejtorit t& Pérgjithshém
t€¢ DNJF-s¢ * né autorizimin e
punon:ésve pér kryetjen e shérbimeve
brenda vendit, jashté gendrés s& punés
&sht¢ vijuar me monitorimet né
vazhdimési,

Monitorimet fillestare:

- Monitorimi fillestar  pér
avokatét e DHVA Tirang,
referuar Memos me nr.1172/11
Prot., daté 28.06.2022.

-~ Monitorimi fillestar  pér
avokatét e¢ DHVA Durrés,
referuar memos me nr.1173/6
Prot., daté 23.06.2022.

- Monitorimi  fillestar  pér
avokatét e DHVA Fier, referuar
memos me nr.1175/4 Prot., daté
23.06.2022.

- Monitorimi fillestar pér
avokatét e DHVA Lushnje,
referuar memos me nr.1176/3
Prot., daté 28.06.2022.

- Monitorimi  fillestar  pér
avokatét e DHVA Shkodér,

cilét i kemi
detyrim ligjor
pérti
monitoruar.

Gfithashtu,
vonesat né
miratimin e
urdhrit “Pér
delegim
kompetence”,
Drejtorit té
Pérgjithshém
t¢ DNJF-sé né
autorizimin e
punonjésve
peér kryerjen e
shérbimeve
brenda vendit,
jashté gendrés
§é punés”,
kané kufizuar
levizjen e
punonjésve
pér periudhén
Janar-Maj
2022.
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referuar memos me nr.1190/4
Prot., dat& 28.06.2022.

Monitorimi fillestar ~ pér
avokatét e DHVA Berat,
referuar memos me
nr.1201/1Prot., daté
28.06.2022.

Monitorimi fillestar  pér

avokatét e DHVA Pogradec,
referuar memos me nr.1202/1
Prot., daté 28.06.2022.

Monitorimi fillestar  pér
avokatét e DHVA Korgé,
referuar memos me nr.1203/4
Prot., daté 28.06.2022.

Monitorimi fillestar  pér
avokatét ¢ DHVA Elbasan,
referuar memos me nr.1204/3
Prot., daté 28.06.2022.

Monitorimi  fillestar ~ pér
avokatét e. DHVA Viorg,
referuar memos me nr.1205/3
Prot., dat& 28.06.2022,

Monitorimi  fillestar ~ pér
avokatét e DHVA Gjirokatrér,
referuar memos me nr.1213/1
Prot., daté 28.06.2022,

Monitorimi  fillestar ~ pér
avokatét ¢ DHVA Lezhg,
referuar memos me nr.1214/3
Prot., daté 28.06.2022.

Monitorimi fillestar  pér
avokatét e DHVA Kukss,
referuar memos me nr.1234/2
Prot., daté 28.06.2022.
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- Monitorimi fillestar  pér
avokatét e DHVA Dibér,
referuar memos me nr.1240/2
Prot., daté 28.06.2022.

- Monitorimi fillestar  pér
avokatét e DHVA Sarandg,
referuar memos me nr.1241/1
Prot., daté 28.06.2022.

- Nga procesi i monitorimit té
avokatéve pér secilén DHVA
jan€  hartuar memot e
sipércituara lidhur me
vlerésimin e t& gjitha IKV-ve
sipas metodologjisé.

NE vijim t& vlerésimit dhe mbiké&qyrjes
s€ ofrimit t&€ sh&rbimit nga avokatét
gsht¢  realizuar  monitorimi |
vazhdueshém 1 avokatéve t¢ DHVA
sipas urdhérave t& méposhtém;:

Menitorimet e vazhdueshme:

- Monitorimi 1 avokatéve t&
DHVA Dibér, sipas urdhérit nr.
277, daté 25.082022. “Pér
Mbikéqyrien dhe Kontrollin e
Performancés sé Ofruesve té
Ndihmés  Juridike Dytésore,
Qarku Dibér”, realizuar me
Memo nr. 1683/2/4 Prot., datg
12.09.2022.

-  Monitorimi 1 avokatéve t&
DHVA Lezhé, sipas urdhérit nr.
285, daté 13.09.2022. “Pér
Mbikégyrien dhe Kontrollin e
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Performancés sé Ofruesve (¢
Ndilmés  Juridike Dytésore,
Qarku Lezhé”, realizuar me
Memo nr, 1715/1 Prot., datg
19.09.2022.

Monitorimi i avokatéve t&
DHVA Fier, sipas urdhérit nr.
286, dat&¢ 13.09.2022, “Per
Mbikégyrien dhe Kontrollin e
Performancés sé Ofruesve 1é
Ndihmés  Juridike Dytésore,
Qarku Fier”, realizuar me
Memo nr. 1716/2 Prot., daté
26.09.2022.

Monitorimi 1 avokatéve t&
DHVA Durré&s, sipas urdhérit
nr. 334, daté 04.10.2022. “Pér
Mbikégyrien dhe Kontrollin e
Performancés sé Ofruesve 1é
Ndihmés  Juridike  Dytésore,
Qarku Durrés”, realizuar me
Memo nr. 1823/1 Prot,, daté
07.10.2022.

Monitorimi  iavokatéve  t&
DHVA Tirang, sipas urdhérit
nr. 334, daté 04.10.2022. “Pér
Mbikéqyrjen dhe Kontrollin e
Performancés sé Ofruesve &
Ndihmés  Juridike Dytésore,
Qarku. Tirané”, realizuar me
Memo nr. 1822/1 Prot., daté
14.10.2022.

Esht& realizuar procesi i
monitorimit fillestar pér t& 15
Dhomat Vendore t& Avokatisé
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dhe éshté kryer monitorimi i
vazhdueshém pér ofruesit e
ndikmés juridike dytésore
pér S Dhoma Vendore té
Avokatisé nga 15 né total,
duke konstatuar dhe vlerésuar
cilésing né ofrimin e shérbimit
nga ana e secilit avokaté sipas
IKV-ve t& metodologjisé. Jané
pércjellé rekomandimet
pérkatése nga mbikéqyrja e
ofrimit t& shérbimit.

Hartimi i raporteve Raport pérmbledh&s monitorimi Drejtoria e Nuk administrohet raport pérmbledhés | 0%
pérmbledhése té pér sh&rbimin e ndihmés juridike | Mbikéqyrjes | monitozimi pér shérbimin e ndihmés
monitorimit parésore; juridike parésore.
Raport p#rmbledhés monitorimi Nuk administrohet raport p&rmbledhés | 0%
pér sh&rbimin ¢ ndihmés juridike monitorimi pér sh&rbimin e ndihmés
dytésore. juridike dytésore.
. . Gjaté vitit 2022 jang likujduar 281
Kryerja e pagesave pér Ra 5 & storimi . 100%
. L port pérmbledhés monitorimi agesa t€ avokatéve, ekspertéve apo
3.4 ofruesit e sherbimit t& pér shérbimin e ndihmés juridike pes > P P

adihmés juridike

dytésore t& ofruar

taksa dhe tarifa gjyqésore me fonde
buxhetore né€ vlerén 9.609.440 leké.

Vérejmé se kemi njé rritje prej 77 % té
vendimeve gjyqésore t& likujduara né
vitin 2021 krahasuar me vitin 2020,

Gjithashtu nga viti 2022 krahasuar me
vitin 2021 shohim njé rritje prej 97 %
t& vendimeve gjyqésore t& likujduara
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OBJEKTIVI 4: NDERVEPRIMI ME DONATORET DHE INSTITUCIONET E PERFSHIRA NI SISTEMIN E NDIHMES

JURIDIKE FALAS
Nr. Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat Institucioni/Dr. Afate / komente Realizimi i
planifikuara konkrete Pérgjegjés ' masés né %
4,1 | Ndérveprimi me UNDP né | Ndérmarrja ¢  masave  t& - Nga ana ¢ PNUD &sht& shprehur | 100%
i kaadér t& projekteve té nevojshme pér plotésimin e dakordésia pér pérshtatjen e
. pérbashkéta nevojave logjistike t& qendrave & DNJF posteve t& punés me ndarése xhami,
j hapura me mbéshtetjen e UNDP, UNDP si dhe mjete shtesé
logjistike/vizibiliteti  (rafte  pér
e N gf P
Ndérveprimi _ne kuadel". e arkivin/kompjutera/printera/tavoli
promovimit t& qendrave pérmes naiadezivipostera) Theksojmé se
publikimit t& spoteve informuese; kryerja e  investimeve  t&
materialeve t€ vizibilitetit etj. sipércituara mbulohet nga ana e
Ndéveprimi lidhur me aktivitete t& PNU].)’ nuk &shte PJEsE perberese"e
. N s grantit, nuk passjell kosto pér
pérbashkéta me fokus krijimin e . . b
N - < Buxhetin e Shtetit dhe &shté
netéorkut ndérmjet ofruesve té " .
P A dakordésuar nga  instituconet
shérbimit t& ndihmés juridike bashk&punuese:
parésore dhe institucioneve té I STIREpUNUESE; ¢ nér plotésimi
pushtetit vendor/gendror. T JaRC Marre Masat par plotesimin e
bazés materiale pér qendrat, duke
planifikuar dhe financuar mjetet
logjistike  dhe materialet e
vizibilitetit;
- Mbéshtetur DNJF né& printimin e
100 kopjeve t& Raportit Vjetor t&
Institucionit pér vitin 2021,
4.2 | Ndjekja e proceseve t€ punés | Pérmbushja e aktiviteteve dhe OSFA Ne permbushje te nenit 4 te Kontrates se | 100%

me OSFA né kuadér t&
projekteve t& d8rbashkéta

Raportimi i projektit: “Angazhimi
proaktiv i paraligioréve”

Drejtoria e
Financés

Drejtoria e
Zbatimit té
Politikave

Grantit ne kuader te projektit “Angazhimi
i paraligjoreve ne kuader te rritjes se
cksesit ne sherbimet ¢ ndihmen juridike
te  komuniteteve vulnerabel” &shté
hartuar:

- Raporti narrativ dhe financiar
per fazen e pare dhe t& dyté te
grantit;
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Urdher-shpenzimet e skanuara;
Material ne pép me foto te
takimeve/aktiviteteve te
zhvilluara nga paraligjoret;
Modulet e trajnimit fte
paraligjoreve te hartuara nga ana
e grupit te punes:

Moduli 1: Risité e ligjit
nr.111/2017  “Pér  ndihmén
Juridike t& garantuar nga shteti”,
ndihma juridike parésore;
Moduli 2: Risité e ligjit
nr.111/2017 “Pér  ndihmén
juridike t& garantuar nga shteti”,
ndihma juridike dytésore;
Moduli 3: Risité e ligjit
nr.111/2017  “Pér  ndihmén
juridike t& garantuar nga shteti”,
kategorit& e vecanta té ligjit;
Moduli 4: Risité e ligjit
nr.111/2017  “Pér  ndihmén
juridike t& garantuar nga shteti”,
kategoria Rome dhe Egjiptiane.

Raporti i fazés sé paré éshté
derguar shkreserisht me shkresén
nr. 99 prot., dt. 17.01.2022.
Raporti  pérfundimtar &shts
dérguar me shkresén me nr.
1615/1 prot., até 14.09.2022.
Mundésuar  ndérveprimi  né
kuadsr té
Tunksionimit/promovimit té
shérbimit t& ndihmés juridike
online (juristionline.al)
Mundé&suar dérveprimi né& kuadér
#© funksionimit/promovimit t&
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4.3

Bashk&punimi me
mbéshtetés & tjer
potencialé si OSBE/
Ambasadat

shérbimit € ndihmés juridike
pérmes numrit t&  gjelbér
08001010

Dérgimi i letrave t& interesit;
Evidentimi i nevojave pér
mbéshtetje;

Zbvillimi i takimeve né kuadér
t€ bashk&punimit;

Ndérmarrja e procedurave té
bashk&punimit né rast
dakordésie

Drejtoria e
Zbatimit t&
Politikave

DNJF

Pérfunduar  materiali  mbi
evidentimin e nevojve pér
mbéshtetje dhe pérciellja e
materialit mbéshtetésve
potencialg;

Zhvilluar takime me mbéshtés
potencial:  Caritas  Shqiptar;
OSBE; ADA; GIZ; Expertise
France; CLE;

Lidhur marréveshja e
bashk&punimit me Caritasin
Shqiptar me nr. 1106 prot., daté
09.05.2022;

Zhvilluar trajnimi i Qendrave t&
Shérbimit t& Ndihmés Juridike
Parésore mbi legjislacionin e
refugjatéve dhe azilkérkuesve
me mbéshtetjen e Caritas
Shqiptar né muajin Korrik 2022;
Lidhur marréveshja e
bashképunimit me Centre for
Legal Empoéerment me nr. 1106
prot., datg 09.05.2022;
Mundésuar mbéshtetja e Centre
For Legal Empoéerment sa i
pérket funksionimit &
platformés juristionline.al;
Dakordésuar bashképunimi me
OSBE né kuadér t& zhvillimit &
nj¢ trajnimi me ofruesit e
shérbimit t€ ndihmés juridike
parésore (Klinika/OJF/Qendra)

100%
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mbi menyren e
komunikimit/pritjes sé qvteiaréve
piesé (& kategorive vulberabél
me problematika sociale;

- Dakordésuar bashképunimi me
Expertise France n& drejtim t&
kryerjes s€ njé vizite studimore,
shkémbimi eksperiencash n#
fushén e ndihmés juridike t&
garantuar nga shteti.

OBJEKTIVI 5: DHENIA E KONTRIBUTIT DHE RAPORTIMI I DNJF NE KUADFER TE PROCESIT TE INTEGRIMIT

EVROPIAN/STRATEGJIVE
Nr. Masat / proceset ¢ Aktivitetet dhe detyrat Institucioni/Dr. Afate / komente Realizimi i
planifikuara konkrete Pérgjegjés masés né %
(Personat
pergjegjés)
5.1 | Raportime né kuadér té Angazhim i DNJF né kuadér Drejtoria e Drejtor'a e Ndihmés Juridike Falas i 100%
procesit 1€ Integrimit té& Strategjis€ pér Edukimin Zbatimit té raporton  né ményré periodike
Evropian dhe Konventave Ligjor t& Publikut (SELP). Politikave kontributet sipas afateve dhe kérkesave

Ndérkombétare/Strategjive

Angazhim i DNJF né kuadér
& Strategjisé Ndérsektoriale
té Drejtésisé (SND)
Angazhim i DNJF né& kuad&r
t& Strategjis€ Ndérsektoriale
Kundgr Korrupsionit 2015-
2020 (SNKK)

Angazhim i DNJF né& kuadér
t& Strategjisé s& Drejtésisé pér
t& Mizurit (SDM)

Kentribut i DNJF ne kuader te
angazhimit ne Planin e
Veprimit per Partneritet dhe
Qeverisje te Hapur (OGP)
Angazhimet e Drejtorisé sé
Ndihmés Juridike Falas ng

Drejtoria e
Financés

t& pércpella nga Ministria e Drejtésisé né
cilésiné e institucionit lider t& ndjekjes sé&
procesve t€ strategjive.

Apngazhim i DNJF né kuadér té
Strategjis€ pér Edukimin Ligjor
té Publikut (SELP).

Strategjiia pér Edukimin Ligjor t&
Publikut 2019-2023, &shté njé instrument
i réndésishém me fokus parashikimin e
masave konkrete mbi informimin dhe
ndérgjegjésimin e qytetardve. Eshté
pikérisht Plani 1 Veprimit n& zbatim t&
késaj strategjie, dokumenti n& té cilin
pérmbl.dhen t& gjitha aktivitetet dhe
masat n& p€rmbushje t& objektivave
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kuadér t&  procesit 1€
Integrimit  Europian  dhe
Raportimeve Ndérkombétare

Kontribut né& kuadér 18
Instrumentit t& Asistencés sé
Para-andtarésimit IPA

strategjike. Drejtoria e Ndihmés Juridike
Falas &sht€é nj& nga institucionet ¢
pérfshira né kété plan masash. Drejtoria
€ Ndihmsés Juridike Falas &shtg
pérgjegjése pér masat nén objektivin
specifix p&r 2022: 2.3.4.a; 2.3.4.b;
234 c 41 1a; 4.1.1.b;4.1.1.¢c; 4.1.3.b;
4.2.1¢ 4.2 1¢.

- Shkresé nr. 2198/1 prot daté 15.12.2022
me &ndé “Dérgohet kontributi i
Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas né
kuadér t¢ zbatimit té “Strategjisé pér
Edukimin Ligjor té Publikut dhe té Planit
€ sqi ¢ Veprimit 2020-2023” pér
periudnén Janar — Dhjetor 2022.”

Angazhim i DNJF né kuadér té
Strategjis€  Ndérsektoriale &
Drejtésisé (SND)

Strategjia Ndérsektoriale e Drejtésisé
2021-2025 u miratua me vendim t&
K&shillit t¢ Ministrave Nr. 823, daté
24.12.2021 “Pér miratimin e Strategjisé
Ndérssktoriale t8 Drejtésisé 2021-2025
dhe Planit t& Veprimit”. Drejtoria ¢
Ndihmégs Juridike Falas raporton né&
ményré periodike sipas planit t& veprimit
pér masat 2.5.16; 2.5.17

Minisria e Drejtésisé né cilésing e
institucionit pérgjegjés pér hartimin dhe
monitzrimin e zbatueshmérisé sé masave
t¢ parashikuara né& Strategji, ka
pérfunduar s& hartuari draft Raportin
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vjetor 1& Monitorimit pér periudhén janar
— qershor 2022,

Draft raporti i monitorimit &sht& hartuar
mbi bazén e kontributit t€ dhéné nga
institucionet e pérfshira n& Planin e
Veprimit 2021- 2025 dhe ng pérputhje
me procedurat/standardet né zbatim té

VKM-sé Nr. 2990, daté
11.04.2020 “Pér Krijimin ¢ bazés té &
dhénare shietérore e

Sistemit Informatik — 1¢  Planifikimit
1€ Integruar (SIPVIPSIS)". .

Bazuar n& “Treguesit e rezultatit pér 6-
mujorin e I-ré 2022 sipas Pasaportés sé
Indikatoréve té Planit t¢ Veprimit pér
Strategjini Ndérsektoriale té
Drejtésisé  2021-2025”, sa i pérket
objektivit specifik t&¢ DNJF.

“dksesi efektiv né drejiési i siguruar
népérmjel ndihmés juridike, zgjidhjes
alternative té mosmarréveshjeve dhe
tarifavz  gjygésore té pérshiatshme”
rezultcn me njé rritje prej 5% me vitin e
kaluar dhe &shté vlerésuar e realizuar ng
masén 100%.

Sa i pérket objektivit specifik  Aksesi
efektiv né drejtési i siguruar népérmjet
ndihmes juridike, zgiidhjes alternative té
mosmerréveshjeve dhe tarifave
giygésore & pérshtatshme™ rezulton me
njé rrigje 15% né krahasim me vitin ¢
kaluar dhe &shté vlerésuar e realizuar né
masén 57% né& krahasim me vitin e
kaluar.
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N& pérfundim t€ vitit 2022, vleresojmé
qé ky objektiv do té realizohet né
masén 100%.,

Piesémarrje e DNIF n& kuadér t&
zbatimit t& projektit JUSTAL “Asistencé
feknike pér mbéshietjen e zbatimit té¢
strategiisé ndérsektoriale 1€ Drejtésisé
né Shgipéri”, financuar nga Bashkimi
Evropian (JPA II), pér periudhén kohore
15 Qershor 2022~ 14 Qershor 2024,

Qéllimi i projektit konsiston né:

I. Forcimin e  kapaciteteve  t&
Ministris€¢ s& Drejtésisé pér &
zbatuar né ményré efikase SND-nég;

2. Asistencé pér institucionet e sistemit
t€& drejtésisé pér t& koordinuar né
kuadrin e SND-s& dhe plani pérkatés
t& veprimit;

3. Asistence pér institucionet e sistemit
t& drejtésisé pér t& mbledhur &
dhéna dhe pér té raportuar mbi
rezultatet ¢ zbatimit t& SND-s&;

4. Forcimi i kapaciteteve t&

inst:tucioneve t& sistemit t& drejtésisé
pér t€ komunikuar mbi reformén ng
drejtési dhe rezultatet e zbatimit t&
SND-s€ dhe Planit t& Veprimit t& saj,

Angazhim i DNJF n¢ kuadér té
Strategjisé Ndérsektoriale
Kundér Korrupsionit 2015-2020

(SNKK)

NEg kuadér t& Planit t& Veprimit né zbatim
t& Strategjisé Ndérsektoriale Kundér
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Korrupsionit 2020-2023, Drejtoria e
Ndihmégs Juridike Falas nuk ka t&
parashikuar masa specifike por mbéshtet
Ministring ¢ Drejtésisé n& t& gjitha
raportimet ¢ nevojshme. Duke gené se
perbalija efektive me korrupsionin pér
Drejtoring e Ndihmés Juridike Falas
&shté tepér e réndésishme pér arritjen e

- rezultateve t€ larta né forcimin e
- integrivetit institucional, miréqeverisjen,

si dhe ofrimin e shérbimeve mé t& mira
pér gytetarét e Republikés s& Shqipérisé.

-Urdhér nr. 24 daté 15.02.2022 “Pér
caktimin e Koordinatorit 1¢ Integritetit i¢
Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas”

Drejtosia e Ndihmés Juridike Falas ka
miratuar Planin e Integritetit me urdhrin
nr. 180 datg 22.12.2021 t& Drejtorit t&
Pérgjithshém 1& Drejtorisé s& Ndihmés
Juridike Falas. Q&llimi i Planit té&
Integritetit n& kété institucion &shtg:

i) vlerésimi i risgeve  t&
integritetit té cilat
komprometojng  aftésing e
DNIJF pér t& kryer funksionin ¢
shérbimit publik né ményrgé té
paanshme dhe t& pérgjegjshme
dhe i faktoréve g& mund t&
mbéshtesin apo rrisin risqet e
vlerésuara si dhe

i} formulimi i masave t&
pérshtatshme pér adresimin ¢
tyre.
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Si rezultat i procesit t& vlerésimit té
riskut 1€ integritetit, népérmjet kétij Plani
Integriteti, Drejtoria e Ndihmés Juridike
Falas ka vendosur tre objektiva t&
realizueshém brenda periudhés 2022-
2024, népérmjet t& ciléve synohet q& té
minimizohen dhe adresohen risqet e
konstatuara.

Objektivi pérfundimtar i kétij plani éshté
ndértimi i nj& sistemi t& brendshém
cfektiv dhe forcimi i kulturés s&
integritetit institucional.

Objektivat strategjiké 2022-2024 &
Planit 1€ Integritetit, jang:

1. Forcimi i mekanizmave t& brendshém
rregullatoré dhe t¢ kontrollit;

2. Rritia e efektivitetit né menaxhimin e
burimeve njerézore;

3. Garantimi i transparencés me
publikun.

Kéto cbiektiva strategjiké bazohen dhe
pérputhen me parimet e menaxhimit té
riskut t& integritetit & MVRI, me
vizionin e Strategjisé Ndérsektoriale
Kundé: Korrupsionit, si edhe me paketén
¢ legjislacionit né fushén e anti-
korrupsionit, parandalimit t& konfliktit t&
interesit dhe transparencés né sektorin
publik. K&to objektiva do t& udhé&heqin
punén e institucionit pérgjaté periudhés
s¢ parashikuar, duke angazhuar ng
ményré t€ drejtpérdrejte t& gjitha
strukturat dhe n&punésit pérgjegjés.
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Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas hartoi
raportin ¢  monitorimit  vlergsoi
pérmbushjen e objektivave sipas afatit
kohor t& parashikuar.

Angaziim i DNJF n& Kkuadér t&é
Strategjisé sé Drejtésisé pér té Miturit
(SDM)

Né adresé t& Drejtorisé s& Ndihmés
Juridike Falas &shté pércjelle pér
mendim Strategjia  Ndérsektoriale 1
Drejtésisé pér t¢ Mitur 2022-2026.
Drejtoria pasi konsuitoi t& gjitha masat e
parashikuara i &shté drejtuar Ministrisgé
s& Drejtésisé me shkresén nr. 2130/1 daté
07.12.2022 me l&nd€ “Kthim pérgfigie
mbi snkresén nr. 4552/3 prot daté
23.11.2022 me léndé  “Dérgohet
projekevendimi pér mending®.

Né Draft Strategjing Ndérsektoriale t&
Drejtésisé pér t& Mitur si dhe n& Matricén
¢ Masave dhe Aktiviteteve (2022-2026),
Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas, 8shté
e angazhuar né kéto masa:

- L..7.] Peérditésimi i informacionit
online, me njé gjuhé migésore pér
Jjemijét pér té drejtat dhe shérbimet
e drejtésisé migésore pér fémijé nga
¢do institucion- DNIF institucion
pérgjegjés;

- 1...7.2 Pérgatitja e informacioneve
me gjuhén e shenjave pér shérbimet
e drejiésisé migésore pér fémijét nga
¢do institucion dhe publikimi i tyre
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né fagen zyrtare té institucionit-
DNJF institucion pérgjegjés;

1.17.3 Hartimi i manualeve dhe
videove & thjeshtézuara dhe me
giuhé migésore pér shérbimet pér
Jemifet  nga  ¢do  institucion
shogéruar me informacion pér
memyrén e qasjes né kéto shérbime-
DNJF institucion pérgjegjés;
2.3.2.5 Mbledhja dhe pérpunimi i té
dhénave statistikore pér fémijét qé
kavé pasur akses né ndihmén
Juridike, psikologfike dhe shérbime
¢ tera sipas pozités sé tyre né
proces- DNJF institucion
pérzjegjés;

3.1 1.1 Organizimi i fushatave
informuese dhe ndérgfegiésuese né
terren né zona ku ka fémijé mé té
riskuar  pér 16 gené  né
kontakt/konflikt me ligiin- DNIF
institucion pérgjegjés;

3.1.1.2 Organizimi i fushatave
ndérgjegjésuese pér informimimin e
Jémijeve  dhe  prindérve  pér
mundésité e ofrimit & ndihmés
Juridike falas, me fokus grupet mé té
dotéta ¢ feémijéve-  DNIJF
institucion pérgjegjés;

3.1.1.3 Botimi né fagen zyrtare té
Ministris¢ sé Drejtésisé dhe 1
gendrave & ndihmés juridike &
videove dhe materiale informuese té
pérgatitura pér ndihmén juridike
pér  fémijén- DNIF institucion
pérzjegjés;

3.1.1.4 Pérgatitia me njé gjuhé dhe
format migésor, botimi, publikimi
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dhe shpérndarja e kartés sé 1é
dreftave 1€ fémijés né kontakt/
kouflikt me ligiin- DNJF institucion
pérgjegjés;

- 3...1.5 Pérgatitia e informacioneve
me njé gjuhé migésore pér fEmijét né
lidghje me procedurat dhe 1é drejtat e
Jémijés  né  procesef  para
prokurorisé/  gjykatave-  DNJF
institucion pérgjegjés;

- 3...1.6 Ekipe lévizése né terren pér
ofrimin e ndihmés juridike falas nga
organizata € licensuara nga MD-
DNIJF institucion partner;

- 3017 Ofrimi i ndihmés juridike
parésore nga studenté probono ku
ka departamente ose fakultete
drejiésie- DNJF institucion partner;

- 3118 Informimi i femijéve né
shiolla né lidhje me ekzistencén dhe
sherbimin qé ofron linja 08001010
(Linja e gjelbér)/ platfroma “Juristi
onfine” - DNJF pérgjegjés;

- 3...1.9 Ofrimi i ndihmés juridike
pavésore pérmes linjés sé dedikuar
08001010 (Linja e gjelbér)/ “Juristi
online”  (2022-2026)-  DNIJF
pergiegjés.

Kontribut . i DNJF né kuadér té
angazhimit né¢ Planin e Veprimit pér
Partneritet dhe Qeverisje té Hapur
(OGP)

Partneriteti i Qeverisé s& Hapur u
konsiderua si  nj&¢ mekanizém i
réndésishém me synim t& qarté pér té
promovuar népérmjet anagzhimeve pér
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procese kyge t& zhvillimit strategjik dhe
integrimit  evropian  t&  vendit.
Komponenti 3 “Aksesi né Drejtési” u
parashikuar n& Planin Kombétar t&
Veprimit t& Partneritetit pér Qeverisje t&
Hapur me géllim p&r t€ materializuar,
ndérlidhur dhe siguruar qasjen e trefishté
mbi  aksesin,  transparencén  dhe
lHogaridhénien.

Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas ka
kontribuar né& raportin ¢ kryer nga
Miniszria e Drejtésisé mbi
zbatueshméring e masave t&
parashikuara pér periudhén shtator 2021-
shtator 2022 mbi Komponentin nr.
3 “dksesi né Drejtési” dhe masés
prioritare nr.1: Ndihma Juridike ofrohet
né fommé efikase e cila u siguron
gytetarfve né nevojé, qasje t& ploté né njé
shérbim t&tills,

Angazhimet e Drejtorisé s& Ndihmés
Juridike Falas né kuadér té procesit t&
Integrimit Europian dhe Raportimeve
Ndérkombétare

Né kuadér t& procesit t& Integrimit
Europian Drejtoria & Ndihmés Juridike
Falas ka raportuar né ményré té
vazhdueshme sa i pérket
Kapitullit 23 “Gjyqésori dhe té
Drejtat Themelore” dhe Kriterit
Politik.
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Raportimet kryesore t& Drejtorisé s&
Ndihmés Juridike Falas:

Té dhéna statistikore ndér vite
(2018-2022)

T& dhéna specifike pér kategorité
pérfituese t& ndihmés juridike t&
garantuar nga shteti

Pérafrimi i legjislacionit dhe
aktet nénligjore;

Kuadri ligjor dhe institucional;
Konventat ndérkombétare;
Vakumet ligjore;

Sfida pér t& ardhmen

- Kontibut p&r takimeve bilaterale ng
- kuadér t€ kapitullit 24 "Drejtési, liri
dhe siguri" i cili koordinohet nga
! Ministria e Brendshme, konkretisht:

5 Bashképunimi ndérgjyqésor pér ¢éshtjet
. civile dhe tregtare pika 9.6 "Ndihma
- Juridike".

Té dhéna statistikore ndér vite
(2018-2022)

T& dhéna specifike pér kategorité
pérfituese t& ndihmés juridike t&
garantuar nga shteti

Pérafrimi i legjislacionit dhe
aktet nénligjore;

Kuadri ligjor dhe institucional;
Konventat ndérkombétare;
Vakumet ligjore;

Sfida pér t& ardhmen

ORBJEKTIVI 6: PROMOVIMI I SISTEMIT TE NDIHMES JURIDIKE
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Nr.

Masat ; proceset e
planifikuara

Aktivitetet dhe detyrat
konkrete

Institucioni/Dr.
Pérgjepjés

Afate / komente

Realizimi i
masés né %

6.1

Pérgatitja dhe ndjekja e
publikimeve t& DNJF né
faqen zyrtare dhe né rrjetet
sociale t& Facebook,
Instagram

Ndjekje e procedurave 18
nevajshme me géllim informimin
dhe ndérgjegjésimin e qytetaréve.

DNJF

Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas
administron njé fage zyrtare dhe ng
ményré periodike né faqe publikohen
analizat mujore me t€ dhéna statistikore
1ga ofruesit e shérbimit t¢ ndihmés
Jjuridiks parésore dhe dytésore. Drejtoria
¢ Nidkmés Juridike administron llogari
dhe n& dy rrjete sociale si Facebook dhe
Instagram. Edhe kéto Hogari
administrohen dhe pérditésohen me
-nformacion nga punonjési i ngarkuar pér
pérditésimin e faqes.

DNJF me ang& t& urdhrit nr.139 daté
15.10.2021, “Pér njé shtes& né urdhrin
INt. 220, dat& 24.06.2020, “Pér caktimin
¢ detyrave & Koordinatorit pér 1é
Drejier e Informimir”, ka autorizuar njé
person  pérgjegjés pér  aksesimin,
administrimin si dhe pérditésimin ¢ fages
zyrtare &eb, rrjeteve sociale t& Facebook
dhe Instagram t&€ Drejtorisé s& Ndihmés
Juridiks Falas.

100%

6.2

Pérditésimi i faqes éeb té
DNJF

Pérditésimi dhe publikimi 1 t&
dhénave mé t& fundit
rubrikave t& mirépércaktuara.

sipas |

DNJF

Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas
administron njé faqe zyrtare né& internet
me adresén
htips;//adihmajuridike.gov.al/ . Kjo faqe
Eshté krijuar falé mbéshtetjes sé projektit
Euralivs. Kjo faqe &shté marrg ng
administrim nga DNJF prej vitit 2020
dhe n& vijim pérditésohet me
informacion nga personi i autorizuar me
urdhrir nr. 139 daté 15.10.2021 “Pér njé
shtes¢ n& urdhrin nr. 220, prot daté

50%

Arsyeja:

Mosfunksioni
mi i fages
Zyrtare e
DNJF qé prej
muajit  Korrik
2022, si
rrjedhojé e
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24.06.2020, “Pér caktimin e detyrave 16
Koordinatorit  pér 1 Drejtén e
Informimir”. N& kété faqe publikohen &
gjitha axtivitetet dhe takimet q& Drejtoria
e Nd'hmés Juridike Falas zhvillon,
vendet vakante, njoftime t& ndryshme,
pérditésohet Programi i Trasnsparencés,
Regjsizri 1 Kérkesave dhe Pérgjigjeve,
Regjiszrat sipas Udh&zimit t& Ministrit t&
Drejtés;sé, Raporte dhe  Analiza
Statist-kore t& DNJF.

St pasojé e sulmit kibernetik né Korrik
2022 faqja zyrtare &eb e Drejtorisé sé
Ndihmés Juridike Falas nuk aksesohet.
Né kéto kushte i jemi drejtuar
Ministrisé s& Drejtésisé dhe Agjencisé
Kombstare té Shoqérisé sé
Informacionit (AKSH) pér asistencé
por ende pa pérgjigje.

sulmeve
kibernetike.

6.3

Zhvillimi i takimeve
promovuese/sensibilizuese/
edukimit ligjor t& publikut

Zhvil.imi i fushatave tg
ndérgjegjésimit;

Zhvillimi i webinareve me
focus
promovimin/informimin mbi
sistemin e ndihmés juridike
t& garantuar nga shteti

Zhvillimi i sesioneve
informuese mbi aksesin né
drejtési  pérmes ndihmés

juridike t& garantnar nga
shteti.

DNJF

Ofruesit e
shérbimit (&
ndihmés
juridike
parésore

Ndihma juridike e garantuar nga shteti
&shté njé nga format mé thelbésore t&é
aksest: né€ drejtési qé ¢do shtet duhet ta
garantoj€ né ményré eficente dhe
efektive.

Ligji nr.111/2017, “Pér Ndihmén
Juridixe té Garantuar nga Shteti”, Ka si
qéllim <& sigurojé akses t& barabarté né
drejté€si  pérmes  garantimit  dhe
funksicnimit t& sistemit t& ndihmés
juridike falas. Ky sistem garanton
ofrimir. ¢ sh&bimeve t& ndihmés
juridike n€ menyré profesionale,
cilésore, eficente dhe efektive.

100%
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Ng kétz ligj, pércaktohen detyrat dhe
komperencat e Drejtorisé sé Ndihmés
Juridiks Falas?, disa prej té cilave jang:
mbledhja dhe analiza e informacionit
mbi dhénien e ndihmés juridike dhe
organizimi i fushatave pér rritjen e
ndérgpegjésimit publik mbi ofrimin e
ndihmés juridike dhe kushtet pér
pérfitimin e saj; bashképunimi me
Organizata ~ Ndérkombétare, me
Klinikz Ligjore dhe me Organizata
Jofitimprurése dhe & huaja né
zhvillimin e sistemit t& ndihmés
juridike,  népérmjet rritjes  sé
ndérgjegjésimit dhe edukimit ligjor t&
publikut.

Kéto dy detyra t& Drejtorisé tregojné
garté se fushatat e ndérgjegjésimit,
informimi i publikut mbi sistemin e
ndihmé&s  juridike,  kushtet  pér
pérfitimin e saj si dhe bashké&punimi
me aktorét kryesoré t& pércaktuar né
lig pér ofrimin e ndihmés juridike, jang
jo vetm detyra funksionale t&
pércaktuara me ligj por edhe pjesé
pérbér&se e misionit t& drejtorisé né
funksion &
miréacministrimit/miréfunksionimit t&
sistemi: t& ndihmés juridike falas.

2 Bazuar né nenin 8 t& ligjit nr. 111/2017, “Pér ndihmén Juridike t& garantuar nga shteti”, DNJF krahas t& gjithé detyrave té tjera, &shté pérgjegjése pér:

- Organizimin e fushatave pér rritjen e ndérgjegjésincit publik mbi ofrimin e ndihmés juridike dhe kushtet pér pérftimin e saj;

= Rritjen e ndérg egjés:mit dhe edukimit ligjor t& publikut.
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Pér vitin 2022 jang€ zhvilluar 286
takime/aktivitete ndérgjegjésuese &
pérbashkéta mes ofruesve t& shérbimit
t& nd:hmés juridike/pérfagésuesve t&
institucioneve né nivel vendor/gendror
dhe institucioneve t& pavarura

Jané zhvilluar 9 intervista
televizive/radio né televizionet
kombé:are/lokale nga Drejtoria ¢
Ndihm&s  Juridike Parésore dhe
Qendrat e Shérbimit t& Ndihmés
Juridiks Par&sore.

6.4

Hartimi dhe publikimi i
materialeve t€ vizibilitetit

Hartimi i manualeve 18
thjeshtézuara me  fokus
specifik kategorité e vecanta
pérfituese t& ligjit.

DNJF

Né pérmbushje t& misionit madhor t&
Minisirisé sé Drejtésisgé, garantimit &
aksesiz né& drejtési pér ¢do qytetar,
Drejtoria € Ndihmés Juridike Falas me
qéllim promovimin e sistemit t& ndihmés
juridike t& garantuar nga shteti, ka
hartuar materialet e vizibilitetit si
fletépaiosje, manuale dhe postera. Nj&
ndér format mé efektive né kuadér t&
promcvimit, ka rezultuar shpérndarja
dhe publikimi i materialeve 1&
vizibilitetit n& vende Iehtésisht t&
aksesueshme nga qytetarét. Né& kétg
kuadér, Drejtoria &shté angazhuar n&
organizimin e fushatave sensibilizuese t&
zhvilluara né& bashképunim dhe me
Qendrat e Shérbimit t&8 Ndihmés Juridike
Pargsore né rrethe.

Drejteria ka  hartuar  fletépalosje,
postera “Ke nevojé pér ndihmé juridike
Jjalas” dhe manuale té thjeshtézuara sa
i pérket kategorive s& pérfituesve t&

100%
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shérbimeve ligjore falas, ku mund t&
merret shérbimi dhe ofruesit e shérbimit.
Drejtoria bashképunon ngushtésisht me
institucionet shtetérore n& kuadér tg
afishimit t& posterit n& ambientet
kryesore dhe informimin,
ndérgjegjésimin e qytetaréve pérmes
shpérndarjes sé fletépalosjeve dhe
manuzleve nga ana ¢ punonjésve té
Qendrave me qgllim referimin e tyre
drejt snérbimit t&8 ndihmés juridike té
garantuar nga shteti.

Drejtoria gjithashtu harton Buletinin
Mujor (neésletter). Ky buletin pérbén
njé risi pér institucionin dhe ka si qéllim
informmmin e t& gjithé qytetaréve dhe
aktoréve bashképunues mbi aksesin né
drejtési dhe aktivitetet e zhvilluara nga
ofruesiz e shérbimit t& ndihmés juridike
falas.

Buletini synon  q&8  t&  garantojé
transparencén si nj& nga parimet mé té
réndésishme  dhe  thelb&sore  t&
administrimit t& drejtésisé,

Buletini publikohet né rrjetet sociale
zyrtare t€ Drejtoris€ dhe Ministrisé s&
Drejtésisé.

OBJEKTIVI 7: RAPORTIME MBI SISTEMIN E NDIHMES JURIDIKE TE GARANTUAR NGA SHTETI

Nr.

Masat / proceset e
planifikuara

Aktivitetet dhe detyrat
konkrete

Institucioni/Dr.
Pérgjegjés

Afate / komenie

Realizimi i
masés né %
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7.1 Pérgatitja e raportimeve
drejtuar Ministrit té
Drejtésisé mbi sistemin e
adihmés juridike t& garantuar
aga shteti’

Hartimi i  raportimeve
rmujore; 3 mujore; 6 mujore
che vjetore drejtuar Ministrit
té Drejtésisg;

Hartimi i raportimeve t& tjera

drejtuar Ministrit t&
Drejtésise n& varési t&
kérkesave

DNJF

Shkresa drejtuar Ministrisé sé
Drejtésisé

-Shkresa nr.98 prot, daté 17.01.2022
me lend€ “Pércillet Analiza Vietore e
Performancés sé¢ DNJF pér vitin
20217

-Shkresa nr. 192 prot, daté 25.01.2022
me [&ndé “Pércillet informacion mbi
realizimin e objektivave t¢ DNJF pér
vitin 2021 dhe proritetet pér 2022

-Pércjellje  periodike e Analizés
Statistikore t€ rasteve t& ndihmés
juridike parésore dhe dyt&sore me
shkresat nr. 1119/1 prot, daté
10.05.2022 pér muajin Prill, shkresa nr,
1315/1 prot, dt 08.06.2022 pé&r muajin
Maj, Shkresa nr. 1419 prot, datg
08.07.2022 pér muajin Qershor,
shkresa nr. 1658 prot, daté 15.08.2022
pér muajin Korrik, shkresa nr. 1710/1
prot, daté 12.09.2022 pér muajin
Gusht, shkresa nr. 1870/1 prot, daté
11.10.2022 p&r muajin Shtator, shkresa
nr. 2035/1 prot, daté¢ 11.11.2022 pér
muajin Tetor, shkresa nr. 2229 prot,
daté 13.12.22022 pér muajin Néntor,
shkresa me nr. 71 prot, daté
10.01.2023, pér muajin Dhjetor.

-Shkresa nr. 41 prot, daté 11.01.2022
“Dérgohet raporti mbi ecuriné e
zbatimit té Letrés sé bashképunimit
(Korriz-Dhjetor  2021)  nénshkruar

100%

* Sipas pércaktimeve t& Ligjit nr.111/2017,
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midis Ministrit té Drejtésisé, UNDP
dhe Agjencisé Austriake pér Zhvillim
(ADA)”, protokolluar prané Ministrisé
s€ Drejtésis€ me nr. 3760/2 prot, dt
24.8.21.

-Shkresa nr. 1438 prot, daté 30.06.2022
“Raport mbi ecuriné e implementimit té
Marréveshjes Standarte mes
Programit & Kombeve té Bashkuara
(PNUD) dhe Ministrisé sé Drejtésisé
"Mbi zbatimin e Projektit Zgjerimi i
shérbimeve té ndihmés juridike falas
pér graté dhe burrat né Shqgipéri"

-Shkr=sa nr. 1869 prot, daté
11.10.22022 “Dérgohet raporti mbi
ecuring e implementimit té
Marréveshjes Standarde mes (PNUD)
dhe Ministriseé sé Drejlésisé "Mbi
zhativiin e  Projektit  Zgjerimi |
shérbimeve té ndihmés juridike falas
pér- graté dhe burrat né Shqgipéri"
Qerstor-Shtator 2022.

7.2

Trajtimi i shkresave nga
institucione & ndryshme né
kuadcér té raportimit mbi
ecuriné dhe progresin ¢
ndihmés juridike t& garantuar
nga shteti

Dhénia e informacionit mbi
ecuring dhe zhvillimet e sistemit t&
ndihmés juridike t& garantuar nga
shteti lidhur me kérkesat pér
informcion

DNJF

Kthim pérgjigje kérkesave pér dérgim
kontributi

-Shkresa  nr.  1573/1 prot, daté
26.07.2022 “Kthim pérgjigje shkresés
Nr. 425/27 prot, daté 19.7.22 me léndé
"Kérkesé pér informacion né kuadér t&
raportit t&€ FRA pér t& drejtat e njeriut
pér vitin 2023" drejtuar Avokatit te
Popullit,

100%
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-Shkresa nr. 497/1 prot, daté
24.02.2022 “Kthim pérgjigje shk. Nr.
364 prot, dt 21.2.22 t& Komisionerit pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi me [&ndé
“Kérkesé pér informacion lidhur me
miratimin e akteve nénligiore &
parashikuara nga ligji nr. 111/2017
"Per ndihmén juridike t& garantuar nga
shteti”  drejtuar  Komisionerit pér
Mbrojtien nga Diskriminimi (KMD)”

-Shkresa nr.  1323/1 prot, daté
13.06.2022 “Kthim pergjigie mbi
kerkesen pér informacion mbi shkresén
e Avokatit t& Popullit lidhur me
shpenzimet publike gjinore né fushén e
shérbimeve sociale” drejtuar Avokatit
t€ Popullit dhe dijeni Ministrisé s&
Drejtésisg.

OBJEKTIVI 8: MENAXHIMI DHE PLANIFIKIMI FINAN CIAR I SISTEMIT TE NDIHMES JURIDIKE

Nr. ! Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat Institucioni/Dr. Afate / komente Realizimi i
planifikuara konkrete Pérgjegjés masés né %
8.1 Vlerésimi i kostove dhe | Ndjekja, analizimi dhe planifikimi | Dr. Financave 100%

planifikimi i shpenzimeve
t€ lidhura me dhénien e
ndihmés juridike

i shpenzimeve financiare mbi
sistemiin e ndihmés juridike t&
garantuar r.ga shteti.

- N& muajin Janar 2022, &shtg
akorduar nga Ministria e
Jrejtésisé né formé t& detajuar
(limite.  mujore) fondet pér
shpenzimet korente pér vitin
2022, Duke vlergsuar nevojat e
institucionit pér t§ pajisur me
mjete  logjistike dhe bazé
materiale funksionimi si dhe
investime &shté beérs detajimi
sipas zérave q& do t& prokurohen
né nivele 7 shifrore.
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Rishikuar buxheti dhe limitet
mujore pérgjaté vitit 2022, sipas
shkresave me nr. 868 prot., daté
31.03.2022, me lgndé “Dekiarim
Jondesh té lira™; nr. 1336 prot.,
daté 14.06.2022, me léndg
“Deklarim fondesh té lira™; nr.
868/4 prot., daté 11.10.2022, me
Iende “Dekiarim fondesh té lira”,
Esht& hartuar né muajin Janar
Regjistri i Parashikimit t&
fondeve publike si dhe jang
deklaruar né sistemin ¢ APP.
Eshté pérditésuar Regjistri i
Parashikimit t& fondeve publike
si dhe jané deklaruar ng sistemin
e APP, sipas shtesave dhe
pak&simeve t& fondeve.

Ng bazé t& 849 vendimeve
gjiyqésore me objekt ndihmé
Juridike dytésore éshté
planifikuar njé fond me rreth 30
miliong Ieké pér likujdimin rast
pas rasti t€ avokatéve/ekspertéve
kur vendimet marrin formé te
preré.

Jan€  realizuar fondet e
planifikuara né masén X%.

8.2

Menaxhimi i fondeve
buxhetore pér dhénien e
ndihmeés jurdike

Menaaxhimi i fondeve buxhetore
t&8 DNJF dhe hartimi i
raportimeve financiare

Dr. Finacave

Raportim Janar-Prill 2022 mbi
vealizimin e shpenzimeve
<orente (paga, sigurime
shogérore  dhe  shpenzime
operative, shpenzime pér rrifjen
2 aktiveve 1€ gendrueshme);

100%

50




- Raportim Maj-Gusht 2022 mbi
realizimin = ¢ shpenzimeve
korente (paga, Sigurime
shogérore  dhe  shpenzime
operative, shpenzime pér rritjen
e aktiveve 1€ qendrueshme);

- Raportim Shtator-Dhjetor 2022
mbi realizimin e shpenzimeve
korente (paga, sigurime
shoqérore  dhe  shpenzime
operative, shpenzime pér rritjen e
aktiveve té qendrueshme);

- Raportim mujor mbi geljen e
fondeve nga donatorét si dhe
rakordimin me degén e thesarit
Dér pérdorimin e tyre ng& baza
mujore.

- Raportim pér realizimin e
fondeve t& akorduara nga UNDP
oér periudhén Shkurt-Maj 2022;

- Raportim pé&r realizimin e
“ondeve t& akorduara nga UNDP
pér periudhén Qershor-Shtator
2022;

- Raportim pér realizimin e
“ondeve t& akorduara nga UNDP
pér periudh&n Tetor-Dhjetor

2022,
OBJEXTIVI9: NDJEKJA E ACTION PLAN NE ZBATIM TE STRATEGJISE PER NDIHMEN JURIDIKE TE,
GARANTUAR NGA SHTETI
Nr. Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat Institucioni/Dr. Afate / komente Realizimi i
planifikuara konkrete Pérgjegjis masés né %
9.1 | Analizé e nevojakve pér - Pyetésor mbi nevojat pér Dontatoré Né var@si té mbéshtetjes nga Papérmushur
trajnim trajnim pér: donatorét
Nuk éshte
nundésuar
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1. Stafin e DNJF; mbéshtetia nga
2. Oftuesit e shérbimit t& donatorét mbi
ndihmés juridike parésore; kété masé
3. Ofruesit e Shérbimit &
Ndihmés Juridike Dytésore
9.2 Kryerja e njé studimi mbi Donatorg N& varési té mbéshtetjes nga Papérmushur
personat né pamundési - Draft paraprak mbi géllimin donatorit
financiare/kategori t& e studimit dhe réndisiné e Nuk éshté
vecanta sipas ligjit nr. gjetjeve t& kétij studimi pér mundésuc_zr
111/2017, né RSH né DNJF, mbéshtetja nga
raport me numrin e - DBashké&punimi me Euralius a’?natoré{ mbi
kérkesave pér ndihm# si partner mbéshtetés né kére mase
juridike hartimin dhe zbatimin e
strategjisé
9.3 Krijimi i njé Komiteti - Ngritja e Komitetit DNJ¥ N& rast se miratohen ndryshimet e Papérmushur
Ndérinstitucional pét Ndérinstitucional nga ana ligjit nr. 111/2017, “Pér ndihmén
i Ndihmén Juridike (me e Ministrit t& Drejtésisé MD juridike t& garantuar nga shteti” N ykjané‘
Sekretariat Teknik prané miratuar
DNJF) Dhom.a-e . ndryshimer e
Avokatise sé ligjit nr.
Shqipérisé 11172017,
. “Pér ndihmén
Gjykatat Jjuridike té
garantuar ngo
shteti”,
pércjellé né
matricén e
akteve pér
vitin 2022,
OBJEKTIVI 10 : RIALOKIMI DHE DETAJIMIN I FONDEVE TE BUXHETIT VJETOR RAPORTIME;
Nr. Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat konkrete Institucioni/Dr. Afate / komente Realizimi
planifikuara Pérgjegjés | i masgés né
Y%
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10.1

Detajimi i fendeve t&
Buxhetit pér vitin 2022

Rialokimi i fondeve t& papérdorura me
financim nga donatorét sipas strukturave

buxhetore si dhe sipas nevojave t&
institucionit

Pasqyrimi n& regjistrin ¢ parashikimit t&

prokurimeve publike dhe shpallja ng

fagen zyrtare te APP dhe Institucionit t&

ndryshimeve

Drejtoria e
Finar.cés

DNIJF ka hartuar gjurmét e auditit
pér detajimin dhe realizimin e
fondeve  buxhetore, ku jané
realizear né€ muajin Janar 2022,
procedurat si mé poshté:

Né bazg t& njoftimit nga NPA (10
dité nga dekretimi i ligjit t& buxhetit
vjetor nga Presidenti dhe pas
miratimit nga Ministri i Financave),
dhe udhézimit q& pércjell pér

- zbatimin e buxhetit vjetor n& lidhje

me:

a) fondet buxhetore,
klasifikimit buxhetor

b) t& ardhurat e parashikuara
pér tu mbledhur;

NA né bashk&punim me NZ:

- ka krahasuar buxhetin e
planifikuar me buxhetin e
miratuar dhe ka organizuar
progesin e detajimit t&
fondeve sipas klasifikimit
buxhetor deri né nivel
artikulli

- Pas miratimit nga Ministria
e Drejtésisé e Planit Limit t&
Buxhetit ka béré detajimin e
buxhetit vietor i cili &shtg
nénshkruar nga NA.

- Pas miratimit &shté bérg
vlefshém pér zbatim dhe
gshté regjistruar né sistemin
informatik  financiar t&
qeveris¢ nga  struktura
pérgjegjése pér buxhetin.

sipas

100%

100%
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Realizimi i lixujdimit te detyrimeve t&
prapambeturz me prioritet

Detajimi i buxhetit né
Institucion &shté béré né
nivel 7 shifror, ¢do drejtori
ka depozituar kérkesat pér
nevojat pér mallra dhe
sh&rbime brenda limitit t&
shpérndaré  dhe  &shtg
pérgatitur regjisri i
prokurimeve me vlerg té
vogél dhe vlera t& larta
brenda datés 15 janar.
Struktura pérgjegjése pér
buxhetin n& njési, pasi liston
dhe shpenzimet e
drejtpérdrejta &  nuk
pérfshihen né& regjistrin e
prokurimeve, ka konfirmuar
q¢ angazhimet buxhetore
nuk tejkalojné buxhetin ¢
miratuar me ligj vjetor.

Pas hartimit t& detajimit t&
buxhetit, &shté véné ns
dijeni pér njohje dhe zbatim
Komisioni i Prokurimit
Publik t& njésisé.

Eshtg hedhur né né sistemin
e APP dhe miratuar nga
APP regjistri i prokurimeve

Institucioni ka likujduar
brenda afateve ligjore t&
giitha pagesat duke mos
akumuluar  detyrime t&
prapambetura.

100%

OBJEKTIVI 11: HARTIMI I PAGESAVE TE PUNONJESVE TE DNJF NGA STRUKTURAT E BUXHETIT TE SHTETIT

DHE NGA ORGANIZATAT NDERKOMBETARE
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Nr. | Masat [ proceset e Aktivitetet dhe detyrat konkrete Institucioni/Dr. Afate / komente Realizimi
planifikuara Pérgiegjés i masés né
Yo
Hartimi i Hartimi i pagesave t& pagave t& Drejtoria e Pér punonjésit e DNJF &shté | 100%
dokumentacionit punonjésve t& NDJF si dhe punonjésite | Financés llogaritur pér ¢do muaj né& sistemin
1.1 | financiar, &r pagat qéndrave t& sponsorizuar nga OJF ¢ HRMIS pagat si dhe jang
sigurimet dhe shpenzimet updateuar dosjet e personelit sipas
Hartimi i Urdh&r Shpenzimeve pér vendimeve  1& emérimit 0se & 71009
shpenz:met financiare te artikujve 600 largimit t& punonjésve.
dhe 601 Pér deklarimin e sigurimeve
shoqérore, shéndetésore dhe tatimit |
Deklarimi i sigurimeve shoggrore mbi t& ardhurat, n& zbatim t& | 100%
shéndetsore dhe tatimit mbi t& ardhurat Udhézimit t& Ministrit t& Financave
dhe Ekonomisé, ¢do muaj sébashku
Pasqyrimi né sistemin HRMIS 1& pagave me pagat dorézohet dhe listépagesa 100%
& punonjésve e kontributeve.
Hartimi i listéprezencés sé punonjésve Listéprezenca € PUnOmEsve Minael
deklarohet ¢do niuaj para aprovimit
1€ pagave n€ sistemin HRMIS.
11.2  Urdhér Pagesat Gjenerimi nga sistemi HRMIS i Urdhér | Drejtoria e 100%
Shpenzimeve Finarcés
- Jan& gjeneruar né baza
Transfertat bankare sipas Bankave té mujore nga sistemi HRMIS [ 100%
nivelit ©& dyté Urdhér~Pagesat pér pagat e
punonjésve t& DNJF dhe t&
Pasqyrimi i shtesave, ndalesave apo cdo Qendrave pér periudhén | 100%
vendim gjvqdésor Janar-Néntor 2022 (pagat e
muajit Dhjetor kalohen né
Sistemi AFMIS, paragitja e 100%

dokumentacionit justifikues t&
shpenzimit dhe ngarkimi né& sistem

muajin Janar 2023).

- [Esht¢ realizuar shtesa e
pagave t€ punonjésve né
zbatim t& VKM nr. 187 “Pér
pagat e punonjésve né
administratén publike...” i
ndryshuar.
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Drejtoria ¢ Ndihmés
Juridike Falas ka pasqyruar
né sistemin AFMIS 3 fazat
¢ zbatimit t& PBA (2023-
2023).

OBJEKTIVI 12: MIREADMINISTRIMI I BURIMEVE NJEREZORE DHE REKRUTIMI I PUNONJESVE

Nr. | Masat / prozeset e Aktivitetet dhe detyrat konkrete Institucioni/Dr. AZate / komente Realizimi
planifikuara Pérgjegjés i masés né
%
1%.2 | Evidentimi i nevojave pér | Evidentimi i kualifikimeve t& punonjésve | Drejtoria e Jan€ vlerésuar nevojat pér | 100%
kualifikimin e punonjésve ) ] o Financés trajrim pér periudhén 2022-
‘ Hartimi i planit vjetor t& zhvillimit 2023, pércjells prang MD
profesional t& BNJ ASPA sipas pozicioneve t& punés
dhe nevojave @®
identifikuara nga punonjésit
pér  ritlen e tyre
profesionale me qg&lim
rritien e eficencés ng
realizimin e objektivave té
institucionit.

122 Vendet vakante Evidentimi dhe raportimi i vendeve Ndjekur t€ gjitha procedurat | 100%
vakante né zbatim t& strukturés sé dhe jang shpallur vendet
miratuar pér institucionin vakante.

Jangé rekrutuar punonjésit
Shpallja ¢ vendeve vakante ne Sitemin DAP sipas  procedurave  t& | 100%
HRMIS pér punonjésit me Status t& ndjexura nga DAP, si mé
Népunésit Civil poshté vijon:
Percaktimi i pérshkrimit t& punés dhe ?f:;f}%‘;f © (1) Specialist i Burimeve | 100%

pércaktimi i kritereve pér kualifikim né
procedurén e rekrutimitté punonjésve

Njerszore dhe Shérbimeve
Publikuar me Kod 3988,
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Shpallja né faqen Zyrtare t&€ DNJF pér
vendet vakante, Ngritja e Grupit t& punés

pér pranimin ose skualifikimin e
kandidatéve

Burimet
Njerézore

s (4 ) Specialist- Drejtoria e
Mbikéqyrjes s&
Standardeve t8 Oftimit t8
Shébrimeve t&  Ndihmés
Juridike. Publikuar me

Kod 4082,

Aktualisht jané 2 vende vakante né
drejtori pjesé e shérbimit civil dhe 1
pozicion vakant me kod pune,
konkretisht:

1) Drejtor, Drejtoria e Mbikqyrjes
s¢ Standarteve t€ Ofrimit t&
Shérbimeve t& Ndihmés Juridike,
dérguar kérkesa pér shpallje né
DAP me nr. 1562 prot., daté
19.07.2022.

2)Specialist, Drejtoria e Mbikqyrjes
s€ Standarteve & Ofrimit t&
Shérbimeve t& Ndihmés Juridike,
derguar kérkesa pér shpallie né
DAP me nr. 1684 prot, daté
25.08.2022.

3) Punonjés me trajnim t& posacém
(Qendra Lushnje)

Arsyeja e mosplotésimit t& vendeve
vakante &shté mosshpallja e kétyre
vendeve nga ana e Departamentit t&
Administratés Publike.

Pérshkrimet e punés s& punonjésve
jané dérguar zyrtarisht ng DAP dhe
pritiet e shpallja e vendeve
vakanteve sipas prioriteteve q& ky
institucion ka,

98%

57




l'Sa i pérket punonjésve me Kod
Pune né Qendrat e Shérbimit t&
Ndihmés Juridike Pargsore, pas
marrjes s& miratimit nga Ministri i
Drejtésisé pér kalimin me buxhet
shteti t& Qendrés Durrés dhe Shkodér,
€shté béré e mundur nga ana e DNJF,
rekrutimi i stafit sipas procedurave t&
Kodit t& Punés:

- 4 Punonjés me trajnim t&
posagém (2 punonjés Qendra
Durrés, 2 punonjés Qendra
Shkodér me buxhet shteti).

- 8 Punonjés me trajnim t&
posacém (2 punonjés Qendra
Elbasan, 2 punonjés Qendra
Berai, 2 punonjés Qendra
Kukés, 2 punonjés Qendra
Korgs).

Arsyeja e mos plotésimit t¢ 1 vendi
vakant me Buxhet Shteti né Qendrén
Lushnje:

Planifikimi p&r hapjen ¢ njé Qendre 1&
re me buxhet shteti. (I punonjés
prané  Qendrés Lushnje dhe 1
punonjés prané Qendrés sé re té
planifikuar pér tu hapur)

Né pritje t& urdhrit t& Ministrit t&
Drejtésisé pér hapjen e Qendrés sé re
me buxhet shteti, me qéllim vijimin e
procedurés pér rekrutimin e njg
punonjésit pér kété Qendér.
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12.3 | Dosjet elektronike t& Pérditésimi i dosjeve elektonike pér Burimet Njerézore | Pér ¢do punonjési ekzistent dhe | 100%
punonjésve punonjésit e DNJF dhe Qendrave (& punonjési t& ri t& Drejtorisé sé
Shérbimit Parésor Ndihmés Juridike Falas éshté kryer
hedhja e dokumentacionit
elektronik n& sistemin HRMIS.
OBJEKTIVI 13: PROKURIMI I FONDEVE PUBLIKE
Nr. Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat konkrete Irstitucioni/Dr, Afate / komente
planifikuara Pérgjegjés
i3.1 | Evidentimi i nevojave t& | Kérkesat = Drejtorive pér t'u pajisur me Drejtorité -Kérkesa nr.292 prot., daté | 100%

institucionit pér bazg
materiale, shérbime et}

Bazé Materiale dhe shérbime né funksion

t& veprimtarisé s& Institucionit

02.02.2022, me 1&ndé: Kérkess pér
pajisje t€ rdryshme;

-Kérkesa nr.442 prot., daté
14.02.2022, me 1&énd&: Kérkesé pér
blerje materiale pastrimi;
-Kérkesa nr.431/1 prot., daté
01.03.2022, me léndé: Kérkesé pér
blerie materiale kancelarie dhe
pajisie t&€ rdryshme;

-Kérkesa nr.430 prot., daté
15.02.2022, me 1éndé: Kérkesé pér
blerje bojé printeri/fotokopje;
-Kérkesa nr.52/1 prot.,, daté
24.02.2022, me 1éndé: Kérkesé pér
blerje pajisje elektronike;
-Kérkesa nr.966/1 prot., daté
27.04.2022, me 1&ndé: Kérkess pér
Blerje boj2 printeri/fotokopije pér
Qendrat ¢ mbéshtetura _nga
UNDP;
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-Kérkesa nr.1248 prot., datg
02.06.2022, me léndé: Blerje

torendi dhe pajisie p&r_mobilim

zyre;

-Kérkesa nr.1720 prot., daté
14.09.2022, me l&nd&: Shérbim
dezinfektimi (Dezinfektim,
Dezisektim. Deratizim).

-Kérkesa nr.1918 prot., daté
19.10.2022, me lénd&: Blerje
materiale marketingu (té
pérfshihet edhe  shérbimi i
dizenjimit)

-Kérkesa nr.2097/5 prot., daté
24.11.2022, me I&ndé: Kérkesé

pér Blerje materiale kancelarie
pér Qendrat e mbéshtetura nga

UNDP.

|95

iy

Prokurimi i Fondeve

Hartimi 1 Urdhrit t& Prokurimit

Hartimi i Ftesés pér Oferté

Specifikimet teknike t& mallrave dhe

shérbimeve

Dokumentimi n& sistemin e Prokurimit

Publik

Realizimi i kontratés

Drejtoria e
Financés
Komisioni 1
Prokurimit

i Drejtoria e Ndhmaés Juridike Falas,

né strukturén e saj, nuk ka njg
sektor t& posagém i cili meret me
prokurimin e fondeve. N&
mungesé & saj, bazuar né
Udhé&zimin e Agjencisé s&
Prokurimit Publik nr. 5, datg
25.06.2021 “Mbi pérdorimin e
procedurés sé prokurimit me vieré
té vogél dhe zhvillimin e saj me
mjete  elektronike”, titullari i
DNIF-s€, ¢do vit ngre njé
komision pér prokurimet i cili
ushtron kompetencat e tij gjaté
gjithé vitit kalendarik.

Bazuar né nenin 3 t& Vendimit
Nr.285, daté 19.05.2021 « Pegr
miratimin e Rregullave té¢

78%

Pér vitin
2022 jané
realizuar né
total 10
procedura
prokurimesh
nga i3
procedura té
parashikuar
a né total,

Né

procedurat e
planifikuara
Dér vitin
2022 nuk
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prokurimit publik” (ndryshuar me
Vendimin Nr.710, daté
24.11.2021) si dhe n& mbéshtetje
€  Udh&zimit Nr.04, daté
18.06.2021 “Pér hartimin e
Regjistrit té parashikimeve 1é
procedurave 1é prokurimit publik
dhe Regjistrit té realizimeve té
procedurave (¢ prokurimit dhe
krifimi i tyre né sistemin e
prokurimit elektronik”, gjaté vitit
2022 Drejtoria e Ndihmés Juridike
Falas pér nevojat e saj ka hartuar
Regjistrin e Parashikimeve pér
prokurimin e  fondeve né
dispozicion, njé kopje t& t& cilit e
ka dérguar né Degén e Thesarit
Tiran€ dhe njé kopje n& Ministring
e Drejtésisé.

Ng& zbatim t€ ligjit nr.162/2020
“Pér prokurimin publik”, nenit 56
t8  Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 285, daté 19.5.2021
“Pér miratimin e rregullave 1&
prokurimit publik”, (ndryshuar me
Vendimin Nr.710, daté
24.11.2021),  Udhézimit  té&
Agjencisé s& Prokurimit Publik nr.
5, dat¢  25.06.2021  “Mbi
pérdorimin e procedurés sé
prokurimii me vieré té vogél dhe
zhvillimin e saj me mjete
elekironike”, Urdhérit té
Brendshém nr. 6 prot, datg
18.01.2022, t€ Drejtoris€ sé

Jané
realizuar
vetém
procedura;

-Blerje
materiale
ANTICOVY
D (nuk jané
vierésuar ¢
nevojshme
né  kushtet
kur viti
2022, nuk
éshté
konsideruar
s owiég it
pandemik, so
rrjedhoje e
shfugizimit
te  Urdhrit
nr. 351 date
29.05.2020,
“Per
marrjen e
masave  le
vecantave
dhe
kufizimeve
per
parandalimi
n e
perhapjes se
COVID-19, i
ndryshuar}.S
P00 tillg
pérdorimi i

kétyre
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Ndihmé&s Juridike Falas “Pér
krifimin e komisionit té prokurimit
me vieré té vogél”, ndryshuar me
Urdhrin e Brendshém nr, 187, daté
29.00.2022 "Pér ndryshimin e
anétaréve ¢  komisionit  té
prokurimit me vieré 1é vogél",
Komisioni i Prokurimit me vlers t&
vogél referuar kérkesave pér
prokurim, konkretisht:

2. Kérkesés nr.292 prot., daté
02.02.2022, me léndé:
Kérkesé pér pajisije t&
ndryshme: (Pérfunduar)

3. Ké&rkes€s nr.442 prot., daté

14.02.2022, me I&nds:
Kérkesé pér blerje
materiale pastrimi;
(Pérfunduar)

4. Kérkesés nr.431/1 prot.,
datg 01.03.2022, me léndé:
Kérkesé pér blerje
materiale kancelarie dhe
pajisie  t& . ndryshme:
(Pérfunduar)

5. Kérkesés nr.430 prot., dati
15.02.2022, me léndé:
Kérkesé pér blerje bojé

printeri/fotokopje;

(Pérfunduar)
6. Kérkesés nr.52/1 prot.,
daté 24.02.2022, me lénd&:

Kérkesé pér blerje pajisje

elektronike: (Pérfunduar)
7. Kérkesés nr.966/1 prot.,

daté 27.04.2022, me 1&nd&:

Jondeve nuk
do ¢ ishte
me
efektivitel.

Mirembajije
paigje
elektronike
(Nén vlerén
100.00 mijé
lekg).  Pér
arsye té
mungesés sé
njé
specialisti IT
né stafin e
DNJF, duke
mos béré té
mvnduyr
evidentimin
e nevgjave
as nga
pérfagésuesi
£ IT g
AKSHIT.
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Kérkesé pér Blerie boijé
printeri/fotokopije pér
Qendrat e mbéshtetura nga
UNDP; (Pérfunduar)

8. Kérkesé€s nr.1248 prot.,
dat& 02.06.2022, me léndé:
Blerje orendi dhe pajisje
pér mobilim Zyre;
(Pérfunduar)

9. Kérkesés nr.1720 prot.,
dat® 14.09.2022, me 1éndé:
Shérbim dezinfektimi

(Dezinfektim, Dezisektim,

Deratizim). (Pérfunduar)
10. Kérkesés nr.1918 prot.,

daté 19.10.2022, me 1éndg:
Blerje materiale
marketingu (t& pérfshihet
edhe shérbimi i dizenjimit)
(Pérfunduar)

11, Kérkesés nr.2097/5 prot.,
daté 24.11.2022, me
1&ndé: Kérkesé pér Blerje
Qendrat ¢ mbéshtetura
nga UNDP. (Pérfunduar)

pérgatiti gjithé dokumentacionin e
nevojshém né kuadér t€ realizimit
t& kétyre procedurave prokurimi,
béri shpalljen e procedurave né
fagen elektronike t& APP-sé
www.app.gov.al, realizoi hapjen
dhe vler€simin e ofertave
pjesémarrése, konfirmoi
operatorin fitues si dhe hartoi
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raportin p&rmbledhés pér secilén
prej procedurave.

Gjaté prokurimit t& fondeve
publike t€ DNJF-s¢ nuk &shté
administruar  asnjé ankesé¢ e
operatoréve  ekonomik  pér
shkelijen e rregullave ligjore,
diskriminim apo  trajtim té
diferencuar t€ subjekteve.

Pér vitin 2022 p&r DNJF-né jané
akorduar né dispozicion fonde pér
investime pér dy zéra konkretisht,
investim pér pajisje elektronike
né vierén 800.000 leké pa tvsh dhe
investim pér mobilje zyre né
vierén 800.000 leké, Té dy zérat
jané prokuruar dhe n& kété ményré
jang&  pérmbushur nevojat e
Drejtorisé pér pajisjet e munguara.

Planifikuar n& Regjistrin Fillestar
t¢ Parashikimeve fond prej
4.740.366 lek&¢ pa TVSH pér
prokurime nga & cilat jang
realizuar t& gjitha procedurat e
parashikuara né prokurim me njé
fond prej 2.397.472 leké& pa
TVSH. Fondet tregojné njé
pérdorim  eficent pasi jané
realizuar t& gjitha objektivat e
institucionit duke kursyer dhe
diferencén e fondit pér shkak t&
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ofertave t& uléta t& paraqitura nga
operatorét ekonomiké.

Pér vitin 2022 jané realizuar ng
total 10 procedura prokurimesh
nga 13 procedura t& parashikuara
né total.

Jang realizuar detyrat ¢ DNJF pér
plot&simin me bazg€ materiale. N&
procedurat e planifikuara pér vitin
2022 nuk jan€ realizuar vetém
procedura:

-Blerje materiale ANTICOVID
(nuk jané vierésuar 1& nevojshme
né kushtet kur viti 2022, nuk éshié
konsideruar si njé vit pandemik, so
rrjedhoje e shfugizimit te Urdhrit
nr. 351 date 29.05.2020, *Per
marrjen e masave te vecaniave
dhe kufizimeve per parandalimin e
perhapjes  se COVID-19, i
ndryshuar).Si 1 tillé, pérdorimi i
kétyre fondeve nuk do t& ishte me
efektivitet.

-Mirembajtje paisje elektronike
(Nén vierén 100.00 mijé leké). Pér
arsye t€ mungesés s€ njé
specialisti IT ng& stafin e DNJF,
duke mos béré t€ mundur
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evidentimin e nevojave as nga
pérfaqésuesit IT t& AKSHIT.

OBJEKTIVI 14: HARTIMI I REGJISTRIT TE RISKUT, FORMULARET E VETEVLERESIMIT SI DHE PLANI 1
VEPRIMIT PER MENAXHIMIN FINANCIAR DHE KONTROLLIN

14.1

Hartimi i regjistrit te
riskut

Negritja e grupit te punés pér hartimin e
regjistrit t& riskut

Grupi i punés

Drejtoria e
Firancés

Janar-Shkurt 2022

Realizimi
i masés né
%

14.2

243

Hartimi { formularit te
vetévlergésimit per
institucionin

Propozimi pér ndryshimin
e strukturés s& DNJF

Hartimi i formualrit te vetevler&simit per
periushen janar- Dhjetor 2021 dhe
pércaktimi i performancés s& institucionit

Rritja e numrit t&€ qendrave t& shérbimit t&
ndihmés juridike parésore nén
administrim t&€ DNJF

Drzjtoria e
Firancés

Grupi i punés

Me shkresén me nr. 76/1 prot., daté
28.01.2022, nga ana e DNJF jané
realizuar:

- Deklarata pér cilésing e
sistemit t& kontrollit t&
brendshém;

- PyetEsori i vlerévlergésimit
pér komponentét e
funksionimit t& MFK;

- Regjistri i Riskut;

- Plani i Zhvillimit t&8 MFK;

- Raporti Vjetor pér cilésing
e kontrollit t& brendsh&m.

Raportimet jang& dérguar prané
Ministrisé s& Drejtésisé né formé
shkresore dhe elektronike.

Realizuar me shkresén me nr.
1757, daté 20.09.2022, “Pér
ndryshimin e urdhrit té
Kryeministrit nr. 59, daté
25.03.2019, “Pér miratimin ¢

100%

100%
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S

strukturés dhe té organikés sé
Drejtorisé sé Ndihmés Juridike
Falas”

OBJEKTIVI 15: ANALIZA E BUXHETIT SI DHE MBYLLJA E PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN USHTRIMOR 2021 | Realizimi
i masés né
%
13 Pasqyrat financiare pér Plotésimi i pasqyrave financiare pér vitin | Drejtoria e Shkurt -31 Mars 2022 100%
vitin 202 2021, sipas formatit standart t& miratuar | Financés
nga Ministria e Financés Me shkresén me 849 prot., daté
25.03.2022, jang& hartuar pasqyrat
financiare pér vitin 2021; relacioni
pérmbledh&s shpjegues; situacioni i
shpenzimeve Janar-Dhjetor dhe akt-
rakordimi i t& ardhurave,
12.2 | Inventaré: fiziké dhe Kryerja e inventaréve fizik dhe kontab&l | Drejtoria e Janar 2022 100%
kontabgl pér aktivet e institucionit Financés
Procesi i invetarizimit t& pajisjeve
(aktiveve)} né& pronési t& DNJF
12.3 | Amortizimi i pajisjeve Amortizimi i pajisjeve objekt inventari t¢ | Drejtoria e Janar 2022 100%
DNJF-sg Financés L L o
Pasqyrimi i vlerave né pasqyrat financiare Procesi i amortizimit t€ pajisjeve
té vitit ushtrimor paraardhés. (aktiveve) né pronési t& DNJF
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DREJTORIA E NDIHMIS JURIDIKE FALAS

PLANI I PUNES
JANAR-DHJETOR 2023

Plani i punés Janar-Dhjetor 2023, pgrmbledh detyrimet funksionale dhe obligimet q& rrjedhin nga Ligji Nr. 111/2017, politikat dhe prioritetet e pércaktuara

nga Ministri i Drejtésisé si dhe dokumentat strategjké né t& cilat DNJF ésht& e pérfshire.

Plani i pungs Janar-Dhjetor 2023, &sht& plani i katért i miratuar q& nga fillimi i funksionimit t8 DNJE. Ky dokument &shtg kontribut dhe ka pér objekt
veprimtaring e t& tre Drejtorive pérbérése t&¢ DNJF. Ky plan &shté nj& dokument pune i cili shérben si udh&heqés n& realizimin e objektivave institucionale

pérmes pérckatimit t& masave dhe aktiviteteve kcnktete.

Plani : punés Janar-Dhjetor 2023, pérmbledh detyrimet funksionale, pérpilimin dhe zbatimin ¢ detyrimeve qg& rrjedhin nga ligji nr. 9936, dat& 26.06.2008
pér “Zbatimin e Sistemit Buxhetor né RSH" . ndryshuar me ligjin nr. 84/2022, “Pér buxhetin ¢ vitit 2023”, duke synuar zbatimin e sistemit buxhetor né
Reputlikén e Shqipérisé, strukturén, parimet dhe bazat e procesit buxhetor, marrédtgniet financiare si dhe pérgjegjésité pér zbatimin e legjislacionit

buxhetor né t&rési.

Plani : punés Janar-Dhjetor 2023, parashikon 15 objektiva té strukturuara si vijon:

- Garantimi i funksionimit t& sistemit & ndihmés juridike parésore;

- Garantimi i funksionimit t& sistemit & ndihmés juridike dytésore:

- Monitorimi i skérbimit t8 ndihmés juridike parésore/dytssore;

- Ndérveprimi me donatorét dhe instituzionet e p&rfshira né sistemin e ndihmés juridike falas; -

- Dhénia e kontributit t& DNJF ng kuzCér i§ dokumentave strategjike dhe procesit t& t& integrimit evropian;

- Informimi dke promovimi mbi sistemin e ndihmés juridike;

- Raportime mbi sistemin e ndihmés juridike t& garantuar nga shteti;

- Menaxhimi dhe planifikimi financiar i sistemit t& ndihmés juridike;

- Rialokimi dhe detajimi i fondeve t& buxhatit vjetor;

- Hartimi i raporteve financiare né kuacér 1 grateve/projekteve né bashképunim me Organizatat Ndérkombétare:
- Miréadminisrimi i Burimeve Njerézore; ‘

- Prokurimi i fondeve publike;

- Hartimi i regjistrit te riskut, formularet e vetévlergsimit si dhe Plani i veprimit pér Menaxhimir. financiar dhe Kontroflin,

1




Analiza e buxhetit si dhe mbyllja e pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2022;
Miratimi i i strukturgs sé drejtorisé s& ndihmés juridike falas.

Plani i Punés Janar-Dhjetor 2023

Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas

~ OBJEKTIVI I GARANTIMI 1 FUNKSIONIMIT TF SISTEMIT TE NDIEMES JURIDIKE PARESORE

Nr.

M:isat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat konkrete Instituciony/Dr. Afate / komente Realizimi i
planifikuara Pérgjegjése masés

1.1 | Lidhja e marréveshjes s¢ re | Ndérmarrja e procedurave né kuadér & lidhjes sé | Drejtoria e

t£ bashképunimit midis marréveshies s€ re t& bashképunimit Zbatimit t&

Ministrisg s& Drejtésisé dhe Politikave dne | Shkurt 2023

UNDP (Shkurt 2023-Janar Administrimit

2024) té Ndihmés

Parésore.
12 \dministrimi i gendrave Janar-Dhjetor 2023

" aktuale 1€ ofrimit té

shérbimit t& ndihmés
juridike parésore

Mbarévajtja e veprimtarisé s& qendrave t& shérbimit t&
ndihmés juridike parésore p&rmes:

Komunikimit ditor me punonjésit e gendrave;
Administrimit t& t& dhénave té shérbimit &
ofruar;

Adresimit dhe pércjelljes s&é ¢do problematike
t€ punonjésve t& géndrave;

Zhvillimit t&€ aktiviteteve t& pérbeshkéta né
kuadér t& promovimit t& gqendrave;
M:réfunksionimit t& qendrave pérmes pajisjeve
me mjetet e nevojshme logjistike.




1.3

1.4

Kalimi nén administrim té
Drejtorisé sé¢ Ndihmés
Juridike Falas té 2 nga 10
gendrat e hapura me
mbéshtetjen e UNDP

Hapja e 6 gendrave té reja
& ofrimit té shérbimit té
ndihmés juridike parésore
me buxhet shteti, pas
miratimit t€ strukturés sgé
re té¢ DNJF

Ndérmarrja e procedurave né kuadér t& kalimit nén
administrim t& Qendrave t& Shérbimit t& Ndihmés
Juridike Parésore me per-ormancé mé t& lartg.

Ndérmarrja ¢ procedurave né kuadér t€ hapjes s& 6 t&
Qendrave t& Shérbimit t& Ndihmés Juridike Parésore

pérmes:

Komunikimit dhe lidhjes s& Marréveshjeve &
Bashképunimit me Gjykatat né kuadér t&
vendosjes né dispozicion t& ambienteve pa
kundérshpérblim pér funksionimin e Qendrave
t& Skérbimit t& Ndihmés Juridike Parésore;
Hapjes s& thirrjes dhe marrjes pjesé ne
procedurat e rekratimit t& punonjésve t& -inj
Pajisjes s&€ gendrave t€ reja me mjetet e
nevojshme logjistike dhe té& vizibilitetit;
Trajnimit t¢ punonjésve t& rinj mbi kuadrin
liglor né fushén e ndihmés juridike dhe
ményrén e raportimit prang DNJF

Janar-Qershor 2023

Janar-Qershor 2023




1.5 Ofrimi i ndihmés juridike Komunikimi me pérfagésuesit ¢ organizatave Drejtoria e Janar-Dhjetor 2023
paréscre nga Organizatat jofitimprurése t€ autorizuara; Zbatimit t&
Jofitimprurése té Administrimi i t& dhénave t& sh&rbimit & | Politikave dhe
autorizuara ofruar; Administrimit
Zhvillimi 1 aktiviteteve t& pérbashkéta né té Ndihmés
kuadér t& promovimit. Parésore.
1 | Bapia e thirrjes pér Zhvillimi i takimeve me OJF q& kang shprehur DNIF

financimin e organizatave
jofitimprurése &
autorizuara nga Ministri i
Drejtésisé

interes pér aplikim né kuadér t& sqarimit t&
procedurés s& aplikimit dhe vlerésimit sipas
metodologjisé s& financimit;

Marrja pjes& né komisionin e vlergsimit dhe
ankimit pér financimin e OJF-ve

Ndérmarrja e procedurave pér lidhjen e
kontratave me Organizatat e shpallura fituese

Janar-Maj 2023
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1.7

Cfrimi i ndihmés juridike
parésore nga Klinikat e
Ligjit

Ndérveprimi aktiv mes DNJF dhe Klinikave t& Ligjit
me t& cilat kemi lidhur marréveshje bashk&punimit
pérmes:

Trajnimit mbi ndihmén juridike pér studentét e
angazhuar prang Klinikave t& Ligjit;
Przktikave t& punés pér studentét e angazhuar
pran€ Klinikave t& Ligjit;

Zhvillimit té aktiviteve té pérbashkéta
ndérgjegjésuese/informuese

Drejtoria e
Zbatimit té
Politikave dhe
Administrimit
té Ndihmés
Parésore.

Janar-Dhjetor 2023

1.8

Administrimi i ploté i t&
dhénave mbi shérbimin e
ndihmés juridke parésore

Mbledhja dhe sistematizimi i t& dh&nave mbi
ndihmén juridike parésore;

Plotésimi i regjistrit t& kérkesave dhe
vezédeklarimeve pér ndihmén juridike parésore

Hertimi dhe publikimi n& faqen zyrtare t&
analizés statistikore mbi ndihmén juridike
parésore (analizé qé hartohet ¢do muay)

Drejtoria ¢
Zbatimit t&
Politikave dhe
Administrimit
té Ndihmés
Parésore,

Janar-Dhjetor 2023

Nr. Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat konkrete Institucioni/Dr. Afate / komente
planifikuara Pérgjegjés
2.1 | Sigurimi i shérbimit t& - Lidhja e kontratés me avokatét pér vitin Drejtoria e Janar-Mars 2023
avokatéve 2023 si dhe publikimi i listés Mbikéqyrjes




2.2

Administrimd i té dhénave
mbi shérbimin e ndihmés
Jjuridke dytésore

~  Mbledhja dhe sistematizimi i t& dh&nave mbi
numrin e vendimeve gjyqésore me objekt
ndihmén juridike dytésore;

- Plotésimi i regjistrit t& kérkesave dhe
vetédeklarimeve pér ndihmén juridike dvtésore
pér pérjashtimin nga tarifat dhe shpenzimet
givaésore;

- Hartimi

dytésore (analizé q& hartohet ¢do muaj)

dhe publikimi n& fagen zyrtare &
analizés statistikore mbi ndihmén Juridike

Drejtoria e
Mbikéqyrjes

~anar-Dhjetor 2023

23

Ndjekja e vendimeve
gjyqésore me odjekt
pérfitimin e ndihmés juridike

* dytésore

- Komunikimi me Dhomat Vendore t& Avokatisé
né kuadér t& caktimit t& avokatit g& do t& ofrojé
shérbimin e ndihmés juridike dytésore;

- Ankimimi i vendimeve gjyq&sore me objekt

pérfitimin e ndihmés juridike dytésore dhe/ose
pérjashtim nga shpenzimet / tarifat gjyqésore.

Drejtoria e
Mbikéqyrjes

Janar-Dhjetor 2023

ofruar nga Qendrat ¢
Shérbimit t& Ndihmégs
Juridike Parésore

Kryerja e monitorimeve fillestare dhe t& vazhdueshme
pér gendrat e ndihmés juridike parésore

Monitorimi dhe kontaktimi i vazhdueshém me gendrat;
dérgimi i raporteve mujore narrative mbi ecuring e
punés'

Mbikéqyrjes

Drejtoria e
Zbatimit g
Politikave dhe
Admimistrimit
té Ndihmés
Parésore.

Nr. Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat konkrete Institucioni/Dr. Afate / komente
planifiknara Pérgjegjés
3.1 Monitorimi i shérbimit t& Hartimi dhe miratimi i kalendarit t& monitorimeve Drejtoria e Janar 2023

Janar-Mars 2023
Prill-Qershor 2023
Korrik-Shtator 2023
Shtator-Dhjetor 2023

Janar-Dhjetor 2023

' Sigas formatit narrativ t¢ hartuar mbi bazén e t& cilit qéndrat kang vijuar t& dérgojné t& dhénat mbi ecuring e punés dhe veprimtariré mujore.
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Hartimi i reporteve t& monitorimit / Vlerésimi i
performancés

Janar-Mars 2023
Prill-Qershor 2023
Korrik-Shtator 2023
Shtator-Dhjetor 2023

3.2 Monitorimi i shérbimit t&
ofruar nga Organizatat
Jofitimprurése té
Autorizuara té cilat
pérfitojné financim nga
buxheti i shtetit

Hartimi dhe rmiratimi i kalendarit t& monitorimeve

Kryerja e monitorimeve katér mujore pér organizatat

Hartimi i raporteve t& monitorimit / Vler&simi i
performancés

Drejtoria e
Mbikéqyrjes

Maj 2023

Maj-Gusht 2023
Shtator-Dhjetor 2023

Maj-Gusht 2023
Shtator-Dhjetor 2023

3.3 Monitorimi i shérbimit t&
cfruar nga Avokatét e
ndikmés juridike dytésore

Hartimi dhe miratimi i kalendarit t& monitorimeve

Kryerja e monitorimit fillestar p&r avokatét e rinj t&
ndihmés juridike dytésore

Kryerja e monitorimit t& vazhdueshém pér ¢do avokat
t&€ ndihmés juridike dytésore

Drejtoria e
Mbikéqyrjes

Janar 2023

Janar-Qershor 2023

Janar-Dhjetor 2023

Hartimi 1 raporteve t& monitorimit / Vlerssimi i Janar-Dhjetor 2023
performancés
Hartimi i raporteve t& mbik&qyrjes dhe pércjellja e Janar-Dhjetor 2023
rekomandimeve pérkatése

3.4 Hartimi i raporteve Raport pérmbledhés monitorimi p&r shérbimin e Drejtoria e Dhjetor 2023

pérmbledhése t&
monitorimit

ndihmés juridike parésore;

Raport pérmbledh&s monitorimi pér shérbimin e
ndihmés juridike dytésore.

Mbikéqyrijes




3.5

Kryerja e pagesave pér
cfruesit e shérbimit té
ndikmés juridike

Verifikimi i dokumentacionit sipas raportit té
monitorimit

Fatura tatimore

Drejtoria e
Financés

Janar-Dhjetor 2023

nevojave logjistike t& qendrave t€ hapura me
mbéshtetjen e UNDP;

Ndérveprimi né kuadér t& promovimit t& gendrave
pérmes publikimit t& spoteve informuese; materialeve
t& vizibilitetit ej.

Ndéveprimi lidhur me aktivitete t& pérbashkéta me
fokus kri'imin e netéorkut nd&rmjet ofruesve t&
shérbimit t€ ndihmés juridike parésore dhe
institucioneve t& pushtetit vendor/qendror.

Janar-Dhjetor 2023

Janar-Dhjetor 2023

Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat konkrete Institucioni/Dr. Afate / komente Realizimi i
planifikuara Pérgjegjés masés
4.1 Ndé-veprimi me UNDP n& Raportim narrativ dhe financiar ¢do katér mujor Drejtoria e Shkurt-Maj 2023
kuadegr t& projekteve t& Zbatimit té Qershor-Shtator 2023
pérbashkéta Politikave dhe | Tetor-Janar 2023
: Administrimit
(@ Ndihmgs | Shkurt-Maj 2023
N . ) Parésore. Qershor-Shtator 2023
Hartimi i faceform ¢do katér mujor Tetor-Janar 2023
Drejtorta ¢ | Tanar-Dhjetor 2023
irancés
Rakordimi me degén e thesarit pér t& fondet e UNDP
Ndérmarrja e masave t& nevojshme pér plotésimin e Janar-Dhjetor 2023
UNDP




42 Ndjekja e proceseve t& pun€s ;- Evidentimi i nevojave pér mbéshtetje; DNJF Janar-Dhjetor 2023
me donatoré t€ ndrysh&m  {-  Zhvillimi i takimeve né kuadér t& bashké&punimit;
si OSCE, Agjencia - Ndérmarr a e procedurave t& bashk&punimit né rast UNDP Né varési té projekieve
Franceze pér Zhvillim, dakordésie me donatorét
JUSTAL etj.

Masat / proceset e tlvitetét dhe détyrht konkrete Institucioni/Dr. Afate / komente Realizimi i
planifikuara Pérgjegijés masés

5.1  Raportime n& kuadér t& - Angazhim i DNJF né kuadér t& Strategjisé pér Drejtoria e Janar-Dhjetor 2023

(SNKK)
Angazhirr i DNJF né kuadér t& Strategjiss sé
Drejtésisé pér t& Miturit (SDM)

Kontribut i DNJF ne kuader te angazhimit ne
Planin e Veprimit per Partneritet dhe Qeverisje te
Hapur {(OGP)

Angazhimet e Drejtorisé s& Ndihmés Juridike
Falas 1& kuad&r t& procesit t& Integrimit Europian
dhe Rapoctimeve Ndérkombétare

Kontribut n& kuadér t& Instrumentit t& Asisiencés
s¢ Para-anétarésimit :PA

procesit t& Integrimit Edukimin Ligjor t& Publikut (SELP). Zbatimit té
- Evropian dhe Konventave - Angazhimh i DNJF né kuadér t€ Strategjiss | Politikave dhe
Ndérkombétare/Strategjive Ndérsek-oriale t& Drejtésisé (SND) Administrimit
- Angazhim i DNIF né& kuadér & Strategjisé té Ndihmés
Ndérsekzoriale Kundér Korrupsionit 2015-2020 Parésore.

Drejtoria e
Financés

Masat / proceset ¢ Aktivitetet dhe dety“raf kﬁﬁkrete Institucioni/Dr. Afate / komente Realizimi i
planifikuara Pérgjegiés masés




6.1 Pérgatitja dhe ndjekja e Ndjekje e procedurave t€ nevojshme me qéllim DNJF Janar-Dhjetor 2023
publikimeve té DNJF né informimin dhe ndérgjegjésimin e gytetargve.
fagen zyrtare dhe r.é rrjetet
sociale t& Facebook,
instagram
6.2 Pérditésimi i fages web t&¢ | Pérditgsimi dhe publikimi i t& dhénave mé té fundit DNJF Janar-Dhjetor 2023
DNJF sipas rubrikave t& mirépércaktuara.
Né bazé 1é mundésisé pér
aksesimin ¢ fages si
pasojé e mosfunksionimit
pas sulmit kibernetik 1
muajfit Korrik 2022
6.3  Zhvillimi i takimeve - Zhvillimi i fushatave t& ndérgjegjésimit; DNJF Kalendari aktiviteteteve
promovuese/sensibilizuese/ | - Zhvillimi i 8ebinareve me focus )
edukimit ligjor t& publikut promovimin/informimin mbi sistemin e ndiamés Ofruesit ¢ Janar 2023
juric!ik.e t§ garantuar nga shteti ‘ ' sher!nmit te Shkurt 2023
- Zhvillimi i sesioneve informuese mbi aksesin né f_ld'!“fles
drejtési pérmes ndihmés juridike t& garantuar nga juridike Mars 2023
shteti. parésore )
Prill 2023
Maj 2023
Qershor 2023
Korrik 2023
Gusht 2023
Shtator 2023
Tetor 2023
Néntor 2023
Dhjetor 2023
6.4  Hartimi dhe publikimi i - Hartimi i manuvaleve t& thjeshtézuara me fokus DNJF Janar-Dhjetor 2023

materialeve t# vizibilitetit

specifik kategorité e veganta pérfituese té ligjit.
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Inétitnc:onlfi)r.

Afate / komente

Réalliimi 1

nga shteti

Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat kohkréte |
planifikuara Pérgjegjés mases

7.1 Dérgatitja e raportimeve - Hartimi i raportimeve mujore; 3 mujore; 6 mujore DNJF Janar-Mars 2023

drejtuar Ministrit té dhe vjetore drejtuar Ministrit t& Drejtésisé; )

Drejtésisé mbi sistemin e Prill-Qershor 2023

ndihmés juridiks t& garantuar | -  Hartimi i raportimeve té tjera drejtuar Ministrit t& )

nga shteti’ Drejtésisé né& varési t& kérkesave Korrik-Shtator 2023

Tetor-Dhjetor 2023

7.2 | Trajtimi i shkresave nga Dhénia e informacionit mbi ecuring dhe zhvillimet e DNJF Janar-Dhjetor 2023

institucione i€ ndryshme né | sistemit & ndihmés juridike t& garantuar nga shteti

kuadér té raportimit mbi lidhur me kérkesat pér informcion

ecuriné dhe progresin ¢

ndikmés juricike t& garantuar

buxhetore pér dhénien e
ndihmés _urdike

1 raportimeve financiare

Masat / proceset ¢ Aktivitetet dhe detyrat konkrete . Institncioni/Dr. Afate / komente Realizimi i
planifiknara . Pérgjegiis masés
8.1 Vlerésimi i kostove dhe | Ndjekja, analizimi dhe planifikimi i shpenzimeve " Dr. Financave | Janar 2023
planifikimi i shpenzimeve | financiare mbi sistemiin ¢ ndihmés juridike t& garantuar
t& lidhura me dhénien e nga sheeti.
ndihmés juridike
8.2 Menaxhimi i fondeve Menaaxhimi i fondeve buxhetore t& DNJF dhe hartimi Dr. Finacave | Janar 2023

.. OBJEKTIVI 9 : RIALOKIMI DHE DETAJIMI I FONDEVE TE BUXHETIT VJIETOR(RAPORTIME)

2 Sizas pércaktimeve t& Ligjit nr.111/2017.




Masat / aroceset e
planifikuara

Aktivitetet dhe detyrat konkrete

Institucioni/Dr. Pérgjegjés

Afate / komente

Realizimi i
masés

Detajimi i fondeve t&
Buxhetit p&r vitin 2023

Rialokimi i fondeve t& papérdorura me
financim nga donatorét sipas strukturave
buxhetore si dhe sipas nevojave t&
institucionit

Pasqyrimi ng regjistrin e parashikimit t&
prokurimeve publike dhe shpallja ng
fagen zyrtare te APP dhe Institucionit t&
ndryshimeve

Realizimi i likujdimit te detyrimeve t&
prapambetura me prioritet

Drejtoria e Finances

Komisioni i Prokurimit

Drejtoria e Financés

Janar-Néntor 2023

Janar 2023

Janar-Dhjetor 2023

ORGANI

OBJEKTIVI 10: HARTIMI I PAGESAVE TE PUNONJESVE TE DNJF NGA STRUKTURAT E BUXHETIT TE SHTETIT DHE NGA

Nr.

- Masat / procsset e
¢ planifikuara

Aktivitetet dhe detyrat konkrete

Institucioni/Crr, Pérgjegjés

Afate / komente

Realizimi i
maseés

10.1

Hartimi i
dokumentacionit
financiar, pér pagat
sigurimet dhe shpenzimet

Hartimi i pagesave t& pagave té
punonjésve t&€ NDJF si dhe punonjésit ¢
qéndrave (& sponsorizuar nga OJF

Hartimi i Urdh&r Shpenzimeve pér
shpenzimet financiare te artikujve 600
dhe 601

Deklarimi i sigurimeve shoagérore
shéndetsore dhe tatimit mbi t& ardhurat

Pasqyrimi n& sistemin HRMIS t& pagave
t& punonjésve

Hartimi i listéprezencés sé punonjésve

Drejtoria e Financés

Janar-Dhjetor 2023

Janar-Dhjetor 2023

Janar-Dhjetor 2023

Janar-Dhjetor 2023

Janar-Dhjetor 2023
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102 ; Urdh&r Pagzsat

Gjenerimi nga sistemi HRMIS i Urdhér | Drejtoria e Finances

Shpenzimeve

Transfertat bankare sipas Bankave t&
nivelit t& dvté

Pasqyrimi i shresave, ndalesave apo cdo
vendim gjyqésor

Sistemi AFMIS, paraqitja e
dokumentacionit justifikues t&
shpenzimit dhe ngarkimi né sistem

Janar-Dhjetor 2023

KTIVI 11: MIREADMI

STRIMI I BURIMEVE

NJEREZORE DHE REKRUTIMI I PUNONJESVE

Nr  Masat / proceset e

‘.A tlv'itétet dhe detyrat konkrete

Institucioni/Dr. Pérgjegjés Afate / komente Realizimi i
- planifikuara masés
I1.1' Evidentimi : nevojave pér { Evidentimi i kualifikimeve t& punonjésve | Drejtoria e Financés Janar-Qershor 2023

kualifikimin e punonjésve

Hartimi i planit vjetor t& zhvillimit
profesional t& BNJ

ASPA

11.2  Vendet vakante

Evidentimi dhe raportimi i vendeve
vakante ng zbatim t& strukturés sé&
miratuar pér institucionin

Shpallja e vendeve vakante ne Sitemin
HRMIS pér punonjésit me Status té
Népunésit Civil

Percaktimi i pérshkrimit t& punés dhe
péreaktimi i kritereve pér kualifikim né
procedurén e rekrutimitté punonjgsve

Shpallja n& fagen Zyrtare t&¢ DNJF pér
vendet vakante, Ngritja e Grupit t& pungs
pér pranimin ose skualifikimin e
kandidatéve

DAP

Drejtoriae Financés

Burimet Njerézore

Janar-Dhjetor 2023

Janar-Dhjetor 2023

Janar-Dhjetor 2023

Janar-Dhjetor 2023
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OBJEKTIVI 12: PROKURIMI I FONDEV

Masat / proceset ¢
plan_fikuera

Aktivitetet dhe detyrat konkrete

| Instltuc10m/Dr .Péréjeg;es

'Afate / k'c’).me.nte

Blerje me Vierg t& Vogél
Hartimi i Ftesés pér Oferté

Specifikimet teknike t& mallrave dhe
shérbimeve

Dokumentimi né& sistemin e Prokurimit
Publik

Realizimi i kontratés

Drejtoria e Financés

Komisioni i Prokurimit

12,1 Evidentimi i nevojave t&¢ | Kérkesat e Drejtorive pér t'u pajisur me DNJF Janar 2023
inst_tucionit pér bazé Bazg Materiale dhe shérbime né funksion
matzriale, saérbime etj t& veprimtarisé s& Institucionit

122 Prokurimi i Fondeve Ngritja e Komisionit t& Prokurimit pér Drejtori i Pérgjithshém Janar 2023

Janar-Dhjetor 2023
Janar-Dhjetor 2023
Janar-Dhjetor 2023
Janar-Dhjetor 2023

Afaté / ‘.komente

vetévlergsimit per
institucionin

periushen janar- Dhjetor 2022 dhe
pércaktimi i performancés s& institucionit

Grupi i punés

Masat / proceset e Aktivitetet dhe detyrat konkrete Institucioni/Dr. Pérg}eg]es‘ Realizimi i
planifikua-a masés
13.1  Hartimi i regjistrit te Ngritja e grupit te punés pér hartimin e Grupi i punés Janar 2023
riskut regjistrit t& riskut
Drejtoria e Financés
13.2  Hartimi i formularit te Hartimi i formualrit te vetevlergsimit per | Drejtoria e Financés Janar 2023
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Masat / proceset e
planifikuara

Aktivizetet dhe detyrzt konkrete

Institucioni/Dr. Pérgjegjés

Afate / korriénté

Realizimi i

DNJF-sg
Pasqyrimi i vlerave né pasqyrat financiare
t& vitit ushtrimor paraardhés.

masés
14.1  Pasqyrat financiare pér Plotésimi { sasqyrave financiare pér vitin | Drejtoria e Financés Shkurt 2023
vitin 2022 2022, sipas formatit standart t& miratuar
nga Ministria e Financés
14.2  Inventarét fiziké dhe Kryerja e inventaréve fizik dhe kontabél | Drejtoria e Financés Dhjetor 2023
kontabél pér aktivet ¢ institucionit
143 Amortizimi i pajisjeve Amortizimi i pajisjeve objekt inventari t¢ | Drejtoria e Financés Dhjetor 2023

sé funksionimit t&

Nr Masat / procesete | AkflVltetet dhe detyrat konkrete Institucioni/Dr. Pérgjegjés Afate / komente Realizimi i
planifikuara masés
15.2 : Miratimi i numrit & Ministria ¢ Dre’sisé Janar 2023
Punonjésve pér vitin 2023
15.2 | Miratimi i Urdhrit t8 Propozimi pér ndryshimin e Strukturés Kryeministri Janar 2023
Kryeministrit pér (pércjellg shkresérisht né vitin 2022 nga o o
Ndryshimin e Strukturés | Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas) Ministria e Drejiésisé
dhe Organikés sé& Ministria e Finas
Drejtorisé s& Ndihms fistna e rinarcave
Juridike Falas DAP
15.5 | Ndryshimi i Eregullores | Hartimi i rregullores DNIJF Janar-Mars 2023
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Drejtorisé s& Ndiamés

Juridike Falas
154 Hertimi i pérshkrimeve t& | Hartimi i pershkrimeve t& punés Njésia e Burimeve Njerézore | Janar-Qershor 2023
reja t& detyrave pér ¢do L e
punonjés t& DNJF sipas Ministria e Drejtésisé
strukturés sé re DAP
155  Ngritja ¢ Kemisionit t& Ngritja e Komisonit dhe rishpérndarjae | DNJF Janar-Qershor 2023
Ristrukturimit punonjésve ekzistenté sipas strukturés sé
re DAP
156  Rekrutimi i punonjésve Shpallja e vendeve vakante né HRMIS DNJF Janar-Dhjetor 2023
~ pér vendet vakante t& )
 krijuara si pasojé e Shpallja e vendeve vakante ng DAP

ristrukturim:t t&
institucionit

administrata.al

Dérgimi n& DAP i pérshkrimeve té punés

t€ punorjésve sébashku me kérkesén pér

shpalljen e vendeve vakante.
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